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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 12 lutego — 

Środa Popielcowa, urodziny 
Lincolna i T. Kościuszki.

Jutro czwartek, 13 lutego
— Grzegorza i Katarzyny.

Pojutrze piątek, 14 lutego
— Cyryla i Metodego, Wa
lentego.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie słone

cznie z temperaturą do 10 F (-12.2 
C), wiatry zachodnie z prędkością 
od 10 do 15 mil na godz.

Jutro nadal słonecznie, tempera
tura do 25 F (-4 C).

Wschód słońca o godz. 6:50 rano, 
zachód o godz. 5:20 po południu.

“TO SOLIDARNOŚĆ ZWYCIĘŻYŁA...
Wre Będzie Podwyżki Podatków”

Dramat Śmieciarza 
z Newent

Newent, Anglia (CSM) — Alan 
Newman, pracownik oczyszczania 
miasta, przejeżdżając o świcie uli
cami samochodem zbierającym 
śmiecie, był na tyle nieprzytomny, 
że nie zorientował się, kiedy zbior
nik samochodu wypełnił się po 
brzegi śmieciami i błotem.

Przekonany o tym, że oczyszcza 
ulice, spowodował prawdziwą ka
tastrofę, ponieważ wszystkie nie
czystości zostały “dokładnie i sku
tecznie” (jak się wyraził jeden z po
szkodowanych mieszkańców) roz- 
chlapane po okolicznych domach.

Wódz Zulusów 
Odrzucił 

Propozycję
Johannesburg, RPA (UPI) — 

Władze RPA zaprzeczyły pogłos
kom, jakoby miały w najbliższym 
czasie zwolnić z więzienia przywód
cę murzyńskiego Nelsona Mandela. 
Oświadczenie to nie wpłynęło jed
nakże w większym stopniu na ukró
cenie pogłosek o zwolnieniu.

W międzyczasie żona Mandeli, 
Winnie, która zamierzała odwiedzić 
swego męśa-w więzieniu, odwołała 
wizytę i oświadczyła, że omówi spra
wę doniesień na temat ewentual
nego zwolnienia jej męża w czasie 
zapowiedzianej konferencji praso
wej. Zapowiedziania wizyta Winnie 
Mandela w więzieniu Pollsmoor — 
byłaby już czwartą z kolei w okresie 
ostatnich ośmiu dni. Nelson Mande
la przebywa w więzieniu 23 lata.

Z innych doniesień z RPA podają, 
iż przywódca szczepu Zulusów, 
Gatsha Buthelezi oświadczył, że nie 
ma zamiaru wejść do proponowa
nej przez prez. P. Botha komisji do
radczej. Oświadczenie to stanowi 
poważny cios wymierzony w Botha, 
który stara się ostatnio, aby uważa
no go za “reformatora”, dążącego 
do przeprowadzenia zmian w sy
stemie podziału rasowego apart
heid.

W oświadczeniu wydanym w po
niedziałek w miejscowości Ulundi, 
która jest stolicą rejonu zamieszka
łego przez Zulusów, Buthelezi oś
wiadczył, że udział jego w komisji 
doradczej, w skład której mają 
wejść przedstawiciele różnych 
ugrupowań i ras, jest “niemoż
liwy”. O odmowie decyzji zdecy
dowało niedawne wystąpienie pre
zydenta Botha, krytykujące wypo
wiedź ministra spraw zagranicz
nych Roelofa Botha, który zasuge
rował, że w przyszłości — prezyden
tem RPA może być Murzyn.

Eksplozja 
w Bejrucie

Bejrut (UPI) — 44-funtowa bom
ba wybuchła dzisiaj we wschodniej 
części stolicy Libanu, w dzielnicy 
mieszkalnej, gdzie znajdowały się 
tłumy kupujących. Z powodu eksp
lozji zginęły dwie osoby. Rannych 
zostało 14. Wybuch wyrządził wiel
kie szkody materialne.

Z relacji policji bejruckiej wyni
ka, że bomba podłożona została 
przed budynkiem mieszczącym biu
ra partii “Falangistów.” Jest to 
partia stojąca po stronie prezyden
ta Libanu Amina Dżemajela.

W ostatnim okresie, na terenie 
Bejrutu doszło do szeregu zama
chów bombowych w ramach kam
panii, popieranej przez Syrię, a ma
jącej na celu zmuszenie prezydenta 
do rezygnacji ze stanowiska głowy 
państwa libańskiego.

Powiedział 
Prezydent 
Reagan
“Bazy Na Filipinach” 
Są Ważne Dla Całego 
Zachodniego Świata
Washington. (CT, CST, UPI) - Pod

czas swojej 33 konferencji prasowej 
prezydent Reagan powiedział, że nie 
ma “wystarczających dowodów” na 
to, iż sfałszowano wyniki prezyden
ckich wyborów na Filipinach. Dodał 
także, że Stany Zjednoczone będą 
się musiały pogodzić z sytuacją po
nieważ amerykańskie bazy wojskowe 
w tym kraju mają ogromne znaczenie 
strategiczne.

Powiedział również, że nie można 
wykluczyć możliwości, iż obie za
interesowane strony usiłowały zmie
nić wynik wyborów na swoją korzyść.

Washington zdecydował się wydele
gować do Manili Philipa Habiba, by
łego wysłannika specjalnego na Bliski 
Wschód, którego zadaniem będzie od
bycie rozmów z filipińskimi przywód
cami politycznymi, przedstawicielami 
świata interesów i Kościoła aby zo
rientować się, czy Stany Zjednoczone 
mogą wystąpić w roli negocjatora 
i pomóc w osiągnięciu kompromisu 
politycznego.

Naszym zadaniem jest pomoc de
mokracji, pomoc Filipińczykom w 
rozwiązaniu problemów i przeprowa
dzeniu reform”—powiedział Prezy
dent.

Reagan został zapytany, czy Wa
shington jest gotowy do wystąpienia 
w obronie demokracji, kwestionując 
wyniki wyborów, które zdaniem wielu 
zostały sfałszowane przez ekipę Mar- 
cosa i narażenia się na utratę bazy 
marynarki wojennej w Zatoce Subic 
i bazy lotnictwa wojskowego. Prezy
dent odpowiedziała, że bazy wojsko
wego. Prezydent odpowiedział, że 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Szał Radości 
Na Haiti

Gonaives, Haiti (UPI) — Tysiące 
Haitańczyków wzięły udział w dzięk
czynnej Mszy św., odprawionej z 
okazji zakończenia panowania Jean— 
Claude’a Duvaliera, który zbiegł w 
zeszłym tygodniu z kraju w obawie 
przed gniewem wspieranego przez 
Kościół ludu.

Główna droga łącząca stolicę 
kraju z Gonaives, gdzie właśnie 
wspomniana Msza św. była odpra
wiana, została całkowicie opano
wana przez samochody ustrojone w 
błękitno-czerwone sztandary — 
barwy narodowe Haiti z okresu 
poprzedzającego panowanie Duva- 
lierów.

“W roku 1804 — mówi 19-letni 
studen haitański — właśnie w Go
naives Jean-Jacques Dessalines 
ogłosił niepodległość naszego kraju. 
Teraz celebrujemy powtórnie wy
zwolenie”.

Wielu uczestników Mszy św. mia
ło na sobie koszulki z emblematem i 
nazwą “Operacji Dechouke”, kon
spiracyjnej organizacji antyduva- 
lierowskiej. “Dechouke” w języku 
kreolskim znaczy tyle co “wyko
rzenić”.

We Mszy św. celebrowanej przez 
biskupa Emmanuela Constanta, 
wzięło udział co najmniej 30 tysięcy 
wiernych. Uczestniczyły w niej 
również delegacje kościołów prote
stanckich i katolików ze wszystkich 
ośrodków kraju. Aktywność Koś
cioła w walce przeciwko reżimowi 
Duvalierow wzrosła gwałtownie po 
wizycie na Wyspie Ojca Świętego w 
roku 1983.

GDAŃSK — Lech Wałęsa po wyjściu z budynku sądowego. Na 
przewodniczącego NSZZ “Solidarność” czekał tłum przyjaciół.

(Reuter)

Setki Zabitych 
w Ofensywie iranu

(UPI) — Irak podał wczoraj do 
wiadomości, że siły zbrojne tego pań
stwa odbiły Irańczykom ważną ze 
względów strategicznych wyspę na 
rozlewiskach Shat al-Arab, oddziela
jących oba państwa.

Jednocześnie Iran zakomunikował, 
że ma pełną kontrolę nad irackim 
portem Faw.

Rzecznik wojsk irackich podał z 
Bagdadu komunikat o zajęciu wyspy 
Umm al Rasas podczas krwawego 
kontrataku. Wyspę tę zajął Iran w 
poniedziałek, w pierwszych godzmach 
najnowszej ofensywy. Telewizja bag- 
dadzka wyświetliła film z pola walki.

Setki zabitych Irańczyków pozostało 
na polu bitwy, Tymczasem radio w 
Teheranie podało, że Irak poniósł 
ciężkie straty w ludziach. Ogólnie 
biorąc, około 5 tysięcy żołnierzy zo
stało rannych lub zabitych. Inne do
niesienia stwierdzają, że samych za
bitych jest 4 tysiące.

Dowódca oddziałów irackich podał 
szacunkowe dane o stratach wojsk 
irańskich. Z jego relacji wynika, że 
w walce o Umm al Rasas zginęło 
około 1,800 Irańczyków. Zdaniem Ira
nu, żołnierzy irańskich zginęło znacz
nie mniej, bo około 500.

W pierwszej wersji Bagdad zaprze
czył doniesieniom o zajęciu wyspy 
przez Irańczyków, lecz wczoraj stwier
dził, że flaga Iraku “znów powiewa” 
na wyspie Umm al Rasas.

Sprawa zdobycia kontroli nad por
tem Faw także nie jest jednoznaczna.

Z komunikatów Iraku wynika, że 
informacje irańskie o zdobyciu mia
sta są “bezpodstawne.” Rzecznik 
wojsk irackich podał, że Faw “jest

Weinberger 
Zabezpiecza 

Tajemnice Obrony
Washington (CT) — Sekretarz 

Obrony Caspar Weinberger zarzą
dził zmianę procedury, mającej na 
celu zabezpieczenie tajemnic Pen
tagonu.

Zmiany dotyczą, między innymi, 
zbierania informacji o pracowni
kach Departamentu Obrony ma
jących dostęp do tajnych doku
mentów, likwidowanie dokumen
tów, które się zdeaktualizowały, 
przeprowadzeanie bez uprzedzenia 
inspekcji w biurach i innych pomie
szczeniach Pentagonu, jak również 
pozostałych budynkach należących 
do Departamentu.

Zwierzchnicy będą zobowiązani 
do dokonywania okresowej ewa- 
luacji informacji o swoich pod
władnych, którzy z kolei będą mu- 
sieli informować, z wyprzedze
niem, zamiarze udania się zagra
nicę.

Zaostrznono także przepisy doty
czące wykonawców produkujących 
na zlecenie Pentagonu, szczególnie 
tych, którzy mają kontakty zagra
niczne.

pod kontrolą sil zbrojnych Iraku!’
Wczorajsze doniesienie zarówno z 

jednej, jak i drugiej walczącej strony, 
mówiły o ciężkich walkach. Jak do 
tej pory, nie nadeszły żadne donie
sienia ze źródeł niezależnych na temat 
ponownej ofensywy irańskiej oraz 
strat w ludziach podczas trzydniowych 
walk.

W poniedziałek, kiedy rozpoczęło 
się natarcie wojsk irańskich na rozle
wiska Shatt al-Arab, gabinet Arabii 
Saudyjskiej zwołał natychmiast nad
zwyczajne posiedzenie. Obradom prze
wodniczył koronowany książę Abdullah.

Podczas posiedzenia stwierdzono, 
że “irańska ofensywa zagraża poko
jowi i bezpieczeństwu w całej Zatoce 
Perskiej!’ Prasa saudyjska podała, 
że “rząd Arabii Saudyjskiej apeluje 
o natychmiastową pomocą między
narodową w zażegnaniu konfliktu!’

Przeliczanie 
Głosów 

Trwa Nadal
Manila (UPI) — Zgromadzenie 

Narodowe Filipin rozpoczęło dziś 
swą trzecią sesję — z nadzieją, że 
uda się wreszcie rozpocząć przeli
czanie głosów, jakie padły w nie
dawnych wyborach prezydenckich. 
W czasie dwóch pierwszych sesji, w 
poprzednich dniach, Zgromadzenie 
Narodowe (Batasan Pambansa) 
zmuszone było poświęcić czas na 
problemy natury proceduralnej; 
wskutek argumentów wysuwanych 
przez opozycję, nie zdołano rozpo
cząć przeliczenia głosów.

Ustawodawcy opozycyjni oświad
czyli, że zamierzają udowodnić, że 
wybory zostały sfałszowane w 
“sposób skandaliczny i na wielką 
skalę”.

Zarówno prez. Marcos jak i jego 
oponentka, Corazon Aquino prze
widywali, że zwyciężą w wyborach. 
Obecnie utrzymują nadal, że wy
grali.

W czasie odbywających się wy
borów zginęło w incydentach zwią
zanych z głosowaniem co najmniej 
129 osób.

Niezależna organizacja obywa
telska zajmująca się obserwacją 
wyborów, twierdzi, że wygrała 
Aquino. Rządowa komisja wybor
cza uważa, że zwycięzcą jest Mar
cos. Obie strony nadal przeliczają 
głosy na swoją rękę, pomimo tego, 
że oficjalnie podjęto decyzję w 
sprawie przeliczenia głosów przez 
Zgromadzenie Narodowe.

Prez. Marcos zaproponował 
Aquino, aby weszła do utworzonej 
niedawno grupy doradców, którzy 
pomogliby w rządzeniu krajem. 
Marcos oczekuje, że Zgromadzenie 
Narodowe przeprowadzi obliczanie 
głosów w ciągu trzech dni. Człon
kowie Zgromadzenia mają jednak 
przeznaczonych na to 15 dni.

W Gdańsku
Dalsze Aresztowania

W Gdańsku aresztowano 3 
osoby. Milicja skonfiskowała 
nadajnik radiowy i kasety z 
wypowiedzią Bogdana Boruse
wicza, aresztowanego w tym 
miesiącu przewodniczącego 
regionu, członka Tymczasowej 
Komisji Koordynacyjnej.

Agencja PAP, która podała 
tę wiadomość, nie ujawniła na
zwisk aresztowanych. Stawia 
się im zarzut nielegalnej dzia
łalności wydawniczej i radio
wej.

Anatolij 
Szczarański 
Już w Domu

Tel Awiw (CT) Zwolniony w dniu 
wczorajszym przez władze sowiec
kie dysydent, Anatolij Szczarański 
przybył do Izraela witany przez 
rozentuzjazmowany tłum. W czasie 
pierwszego wywiadu, udzielonego 
jeszcze na lotnisku, Szczarański za
powiedział, że nie ustanie w wysił
kach zmierzających do uwolnienia 
innych rosyjskich “refuseników”.

Powitanie było niezwykle uro
czyste. Na lotnisko Ben Gurion 
przybyli członkowie Knessetu i 
rady ministrów z premierem Szy
monem Peresem na czele. Przy
były specjalnym samolotem z 
Frankfurtu dysydent był witany jak 
bohater narodowy. W rzeczywisto
ści jvdeii L czułowydl przeciwników 
sowieckiego systemu już przed 
swym aresztowaniem w 1977 roku 
zdobył sobie miano nieugiętego bo
jownika o prawa człowieka w ZSSR 
i symbolu pragnień Żydów rosyj
skich marzących o emigracji.

Wymiana, jaka nastąpiła wczo
raj na berlińskim moście została 
zorganizowana przez władze so
wieckie w taki sposób, by stworzyć 
wszelkie pozory, iż Szczarański jest 
jeszcze jednym, zwyczajnym sz
piegiem, jakich dziesiątki wymie
niają między sobą oba supermo
carstwa i wspierające je bloki. 
Tymczasem zwolnienie go było 
efektem długotrwałej kampanii 
prowadzonej przez ludzi dobrej woli 
całego świata, a także małżonki 
Szczarańskiego, Avital.

Na lotnisku, które na krótko za
mieniło się w istną scenę z festiwalu 
pieśni i tańców regionalnych, na
stąpiły pierwsze rozmowy Szcza
rańskiego z członkami rządu i ro
dziną. Okazało się, że dysydent so
wiecki mówi dość dobrze po hebraj- 
sku, którego to języka zaczął się 
uczyć we wczesnych latach 70-tych, 
tj. wówczas, gdy zaczął intereso
wać się losem swych współbraci w 
ZSSR.

$42 Tys. Za Listy 
Sacharowa

Boston (CT) — Mieszkająca w 
Stanach Zjednoczonych rodzina 
sowieckiego dysydenta, fizyka, 
Andreja Sacharowa, otrzymała od 
londyńskiej gazety “Observer” $42 
tys. za prawo publikacji jego listów, 
przeszmuglowanych z ZSSR.

Wydawca gazety, Donald Trel- 
ford powiedział w wywiadzie udzie
lonym “Boston Globe”, iż otrzymał 
listy, będące świadectwem tortur, 
jakim poddawany był Sacharow, od 
jego rodziny zamieszkałej na przed
mieściach Bostonu. Żona Sacharo
wa, Jelena Bonner nie była zamie
szana w sprzedaż listów, ponieważ 
naruszyłoby to porozumienie, na 
mocy którego władze sowieckie 
zezwoliły jej na wyjazd z kraju. Nie 
ujawniono, w jaki sposób listy do
tarły na Zachód.

Rodzina Sacharowa otrzyma ta
kże udział w zyskach ze sprzedaży 
nakładu “U.S. News & World Re
port”, tygodnika, który otrzymał 
prawo opublikowania listów w Sta
nach Zjednoczonych.

Kompromis 
w Sędzię 
Gdańskim

Oskarżenie Przeciw 
Lechowi Wałęsie 
Wycofane

Gdańsk (UPI,CT) — Sąd gdański 
umorzył sprawę Lecha Wałęsy, 
który wczoraj stanął przed sędzia
mi na podstawie oskarżenia o znies
ławienie członków komisji wybor
czych, nadzorujących przebieg gło
sowania i jego rezultaty podczas 
październikowych wyborów do Sej
mu PRL.

We wtorek, na sali sądowej doszło 
do kompromisu, który zdaniem Wa
łęsy jest pierwszym, ważnym ustęp-, 
stwem władz na korzyść społeczeń
stwa.

Lech Wałęsa, przewodniczący 
NSZZ “Solidarność”, ma nadzieję, 
że “ten nowy duch kompromisu” 
może wpłynąć także na sposób po
stępowania władz z więźniami po
litycznymi.

Kiedy wczoraj Lech Wałęsa zja
wił się przed budynkiem sądu gdań
skiego, powitała go mała grupka 
zwolenników, którzy potem czekali 
kilka godzin pomimo dotkliwego 
zimna, wznosząc okrzyki, śpiewa
jąc piosenki i skandując: “Lechu, 
Lechu, Lechu”. Po zamknięciu sp
rawy przez sąd, Lech Wałęsa udał 
się na konferencję prasową. Tłum 
na ulicy powiększył się uo iOu ośuo. 
W wywiadzie udzielonym dzienni
karzom Wałęsa stwierdził, że “pro
cesy polityczne nie leżą w interesie 
Polski”.

Adwokaci Lecha Wałęsy scha
rakteryzowali oskarżenie jako bez- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Kolejne Manewry 
u Wybrzeży Libii

Washington (UPI) — Dwa lotni
skowce amerykańskie w otoczeniu 
towarzyszących im eskadr oddaliły 
się w dniu dzisiejszym od wybrzeży 
libijskich w celu przeprowadzenia 
kolejnych ćwiczeń morskich, ma
jących podkreślić prawo VI Floty 
do korzystania z wód uznanych 
powszechnie za międzynarodowe, 
natomiast przez Libię określonych, 
jako własne wody terytorialne. Cho
dzi o wnętrze rozległej Zatoki Cyre- 
nejskiej, zwanej także Wielką Syr- 
tą, rozciągającej się na przestrzeni 
ponad 600 kilometrów od Półwyspu 
Barka po miasto i Cypel Misrata. 
Libijczycy, spoglądały z nienawiś
cią na obecność w tym obszarze 
okrętów, a zwłaszcza samolotów 
amerykańskich, ogłosili, że granica 
wód terytorialnych Libii przebie
gać będzie wzdłuż linii prostej po
między miejscowościami Misrata i 
Al-Bajda.

Płk. Muammar Kadafi nazwał 
nową granicę buńczucznie “linią 
śmierci” zapowiadając, że żaden 
intruz nie wyjdzie żywy, jeśli od
waży się ją przekroczyć.

Władze Stanów Zjednoczonych, 
zdając sobie jasno sprawę, że akcja 
wymierzona jest przeciwko nim, 
zdecydowały — poprzez demon
strację siły — wskazać Kadafiemu 
jego właściwe miejsce. Prezydent 
Reagan podczas wczorajszej kon
ferencji prasowej zauważył, że ro
szczenia władz libijskich byłyby 
podobne na nagłego oświadczenia 
przez Stany Zjednoczone, że wnę
trze Zatoki Meksykańskiej, od Flo
rydy po Meksyk, są naszymi wo
dami terytorialnymi.

Przedstawiciele Pentagonu za
powiedzieli, że żaden z ok. 20 
okrętów amerykańskich biorących 
udział w manewrach nie przekro
czy wspomnianej “linii śmierci.” 
Wnętrze zatoki będzie jedynie ob
szarem ćwiczeń lotniczych.
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List z Kanady
Pisze W. Markiewicz, Toronto, Ontario

Szanowny Panie Juliuszu,
Pański artykuł o starości wyczyta

łem w numerze Dziennika Związko
wego z dnia 18 grudnia 1985 roku. 
Ponieważ zaprasza Pan czytelników 
do dyskusji, pozwalam sobie przesłać 
Panu artykuł, który ja nazywam:

Nasz Kalendarz Biologiczny
Obecnie medycyna i poprzez nią 

środki masowego przekazu zajmują 
się badaniem procesu umierania. W 
szkołach mówi się o śmierci więcej 
niż dawniej.

Gerontologia zajmuje się ulżeniem’ 
symptomów starości. Lecz sam pro
blem starości i śmierci pozostaje jak
by wstydliwie na uboczu. W rezultacie 
nauka i pedagogika zajmują się bar
dziej kosmetyką, czyli oddaleniem 
problemu, niż samą jego istotą. Bo
wiem istotnym jest pytanie: Czy pro
ces starzenia się i śmierci jest możli
wym do zatrzymania?

Oczywiście wiemy wszyscy, że cykl 
narodzin, rozmnażania się i śmierci 
jest podstawą równowagi ekologicz
nej, społecznej itd., lecz to nie udziela 
odpowiedzi na pytanie: muszą starość 
i śmierć być nierozłącznymi towarzy
szami życia?

Starość i śmierć nie istnieją u jedno
komórkowców. Więc ten “naturalny 
proces” starości i śmierci ukazał się 
stosunkowo późno w historii życia na 
naszej planecie. Wielokomórkowce 
zatruwają się stopniowo własnymi 
wydzielinami i na tym polega “sta
rość” i końcowa śmierć. Każdy gatu
nek posiada własny kalendarz biolgo- 
giczny. 15-letni pies jest starym psem, 
zaś człowiek w tym samym wieku 
jest młokosem.

Jesteśmy Inni
Człowiek jest jednym z najpowolniej 

starzejących się gatunków i chyba 
jedynym w naturze u którego istnieje 
rozpiętość na skalę indywidualną. Są 
jednostki utrzymujące młodzieńczość 
i żywotność dłużej od innych. Istnieją 
więc obrona na skalę gatunków, bądź 
indywidualna przed starością i śmier
cią. To już powinno dać nauce bodźca 
do zaciekawienia się mechanizmem 
samoobrony. Nauka w tej materii 
drepcze w miejscu. Może bo — jak w 
walce z rakiem — nie wiadomo od 
jakiego punktu zaczepnego zacząć.

Człowiek różni się od innych gatun
ków zachowaniem, inteligencją. By
łaby więc nęcącą próba zestawienia 
psychiki ludzkiej i długowieczności. 
Można bowiem zadać pytanie czy 
inteligencja służy tylko na zewnątrz 
do opanowania planety, czy też przy- 
daje się ona na coś na froncie wew
nętrznym, więc czy może odegrać rolę 
również ograniczoną, w tym wypadku 
w przedłużaniu młodości i życia. Czło
wiek mógłby rozwinąć tego rodzaju 
mechanizm samoobrony jako że jest 
może jedynym wśród gatunków, który 
przewiduje śmierć i żyje w jej cieniu 
stale.

Francuski malarz T e Bel (XVT-XVTT 
wiek) pisał: “W zamiłowaniu do ma
larstwa... odczuwa się przyjemne 
ciepło w piersi. Puls bije powoli i 
równo. Trawienie odbywa się łatwiej. 
Więc pasja ta jest przydatna dla zdro
wia”. Le Bel jest chyba pierwszym 
znanym historycznie obserwatorem 
psycho-somatycznych objawów i 
można go nazwać ojcem teorii, że 
twórczość człowieka jest na usługach 
jego organizmu.

Nie należy zapomnieć, że człowiek 
jest jedynym gatunkiem twórczym i 
ta wyjątkowość powinna była rozbu
dzić naukową ciekawość. Lecz biolo
dzy i fizjolodzy zajmują się twórczoś
cią tylko jako odbiorcy, w godzinach 
poza pracą, pozostawiając ją zawodo
wym psychologom i filozofom. Zaś 
sami twórcy, odwrotnie od wyjątko
wego Le Bel’a zajmują się raczej 
swoją twórczością, niż obserwowa
niem samych siebie. Tymczasem 
twórczość może być jak najbardziej 
tematem biologicznym, jeżeli jest ona 
wyrazem “głodu” organicznego, na 
równi z innymi głodami.

O ile starzenie się jest chorobą, jak 
gerontologia je traktuje, to jest to cho
roba bezbolesna. Człowiek nie czuje 
procesu starzenia się, tylko jej b. 
zaawansowane konsekwencje. Lecz 
instynkt “anty-starości” może istnieć 
w organizmie i twórczość może być 
jego wyrazem.

Gdy badamy życiorysy sławnych 
twórców, tych których jakaś choroba 
nie powaliła, widzimy że są to osobni
cy utrzymujący młodość i żywotność 
dłużej od zwykłych śmiertelników. 90- 
letni Tycjan, który wołał: — “Dajcie 
mi jeszcze 10 lat, a będę wiedział 
jak malować!” Bernard Shaw, Tołs
toj, Goethe i tylu innych. Prawdopo
dobnie bezustanne podsycanie pozy
tywnych emocji jest motorem tej dłu
gowieczności, co typowym jest dla 
twórców i dla mistyków

Mistyczny trans, występujący we 
wszystkich religiach, wedle rozmai
tych świadectw, utrzymuje swych 
adeptów w stanie żelaznej wytrzy
małości, nieznanej innym i legendar
nej długowieczności. Angielski poeta z 
XV wieku pisał: “Śmierć — i ty musisz 
umrzeć!”

Życie jest wrogiem śmierci, a wiel
kie “szczytne” uniesienia, twórcze i 
mistyczne, mogą być najwyższym 
wyrazem życia. Może tworząc, jesteś
my posłuszni nakazowi biologicznemu 
i odganiamy widmo starości i śmier
ci, nie wiedząc o tym. Może człowiek 
kiedyś zrozumie i opanuje mechanizm 
długiej, bardzo długiej młodości i dłu
gowieczności. * * *

Od red. — Chciałbym bardzo podzię- 
kowć Panu Markiewiczowi za intere
sujący artykuł, który daje dużo do 
myślenia. Serdecznie zapraszam do 
dalszej współpracy. Juliusz 

Czy Pensja Social Security 
Podlega Opodatkowaniu

Wszyscy, którzy dostali pensje So
cial Security, Railroad Retirement 
lub disability, otrzymali w ciągu mie
siąca stycznia pocztą żółty list Form 
SSA-1099, który stanowi oficjalne za
wiadomienie o sumie jaka została 
wypłacona w roku 1985.
Ten list jest bardzo ważny i każdy 
powinien go zachować ponieważ poda- 
je ogólną kwotę otrzymanych pensji 
Socjal Security w ciągu 1985 roku.

Gdy dana osoba wypełnia zeznanie 
podatkowe za rok 1985, forma SSA- 
1099 jest traktowana na równi z in
nymi formami Nr. 1099 otrzymanymi 
z innych instytucji finansowych.

jego pensji Socjal Security podlega 
opodatkowaniu czy też nie.

Osoby mające pytania dotyczące 
informacji zawartych w formie SSA- 
1099 mogą dzwonić po angielsku do 
IRS na nr. 435-1040 lub 1-900-200-1099 
Bezpłatna IRS publikacja #915 zawie
ra dokładne informacje dotyczące 
możliwości opodatkowania pensji So
cial Security a jej kopie można dostać 
w każdym urzędzie Social Security.

Aby otrzymać informacje w Pols
kim Ośrodku Informacyjnym, należy 
koniecznie przynieść ze sobą do biura 
kopie zeznań podatkowych Income 
Tax za rok 1984, ten żółty list ze Social 
Security oraz spis wszystkich docho

Jak wiemy, począwszy od roku 1984, 
część sumy otrzymanej od Social Se
curity może w niektórych wypadkach 
podlegać opodatkowaniu IRS od do
chodu.

Załączony w żółtym liście arkusz 
IRS, Notice 703 umożliwia płatnikowi 
przekonać się czy jakakolwiek część

dów i wydatków w roku 1985.
Biuro Polskiego Ośrodka Informa

cyjnego znajduje się przy 1200 N. 
Ashland Ave., w budynku bankowym 
na piątym piętrze (jest winda), pokój 
552. Biuro czynne jest w poniedziałki, 
wtorki i czwartki w godzinach od 10 
rano do 2 po południu.

*

ST. MARC, HAITI. — Podobnie jak w stolicy i innych mia
stach wyspy, demonstranci nieśli w pochodach trumny dla 
Jean-Claude’a Duvalier i jego małżonki. Groźna obietnica nie 
zostanie spełniona — Duvalier zbiegł do Francji. (Reuter)

Rekolekcje 
Wielkopostne Dla Polaków

W Polskim Karmelitańskim Sank
tuarium Maryjnym w Munster, In
diana, przy 1628 Ridge Rd., przez 
5 pierwszych niedziel Wielkiego Po
stu, tj. od 16 lutego do 16 marca, 
głoszone będą konferencje wielko
postne w języku polskim podczas 
polskich Mszy św. o godz. 12 w połudn.

O godz. 3:00 po poi. “Gorzkie Żale” 
z kazaniem pasyjnym.

Pielgrzymi z Chicago i okolicy, któ
rzy pragnęli by zostać po Mszy św. 
na Gorzkie Żale mogą nabyć w kla
sztorze po przystępnych cenach obiad 
po uprzednim zgłoszeniu (telefonicz
nym) najpóźniej do soboty wieczora, 
poprzedzającej niedzieli, dzwoniąc 
na numer (1-219 ) 838-7111.

Rodaków, zwłaszcza nowo przyby
łych z kraju najserdeczniej zapra
szamy na te polskie rekolekcje i 
nabożeństwo pasyjne “Gorzkich Żali!’ 

Zależnie od życzenia przybyłych

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych 

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się w 
czwartek, 27-go lutego, o godzinie 7 
wiecz. w pokoju 24 (2-gie piętro) w 

pielgrzymów po Gorzkich Żalach może 
być wyświetlony religijny film dźwię
kowy w języku polskim.

Dojazd do Munster z Chicago bie
gnie drogą nr. 94 na Wschód (East) 
(highway 94 East) aż do granicy sta
nu Illinois-Indiana, za którą pierwszy 
zjazd do Munster na South Calumet 
i po South Calumet do Ridge Rd., 
po Ridge Rd., zjazd w lewo na wschód 
za 3 światłami, znajduje się nasze 
sanktuarium z kościołem.

W oczekiwaniu Waszych zgłoszeń 
i uczestnictwa w tych wielkopostnych 
ćwiczeniach i polskich religijnych 
praktykach pozostajemy Wam od
dani.

Polscy Ojcowie Karmelici Bosi 
z Munster, Indiana

Zebranie Stow.
Emerytów-Kombatantów

Stowarzyszenie Polskich Emery
tów Kombatantów zawiadamia, że 
dnia 13 lutego (czwartek), o godz. 
12:30 po poł., w sali Copernicus Cen
ter, 3160 N. Milwaukee Ave., odbę
dzie się ogólne, miesięczne zebra
nie. Będzie sprawozdanie z “Opłat
ka”. Omówimy wybory na 1986 r.

Po zebraniu, jak zwykle, podamy 
kawę i ciasta.

Obecność wszystkich, jak zwy
kle, pożądana.

budynku pnr. 321 N. LaSalle ul. i 
trwać będzie do godz 9 ej wieczo
rem. Wejście od strony rzeki i 
Wacker Drive.

Nauka obejmuje w sunae cztery

L. Pieczara, prezes; 
A. Tapkowski, sekr.

Film o Zamachu
Na Papieża

wykłady, w każdy czwartek w godzi
nach, jak wyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w jęz. polskim. 
Kurs nie obejmuje nauki jazdy, lecz 
ograniczony jest tylko do nauki prze
pisów drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr. 
822-3559 albo 822-3560, od poniedziałku 
do piątku, w godz. od 9 rano do 3 po 
południu.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

INCOME TAX
Pierwsza wizyta bezpłatna 

622-5662 - 227-3268

BIURA PRAWNE
JOHN A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

Telewizje włoska i zachodnio- 
niemiecka przystąpiły we współ
pracy do realizacji filmu o zamachu 
na życie polskiego Papież Jana Pa
wła II. Przypomnijmy, że ten nie
prawdopodobny akt terroru miał 
miejsce 13 maja 1981 r. na Placu 
Św. Piotra w Rzymie.

Przystąpiono już do kręcenia fil
mu, a rolę Ali Agcy powierzono 
Christopherowi Buchholtzowi, syno
wi słynnego amerykańskiego akto
ra Horsta Buchholtza. Nie podano 
natomiast kto będzie kreował rolę 
Ojca Świętego.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 -I- Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
77 W. Washington • Pokój 1412

Mówiący po polsku adwokat

RICHARD BRZECZEK
Były Komendant Policji

• Jazda w stanie nietrzeźwym
• Uszkodzenie ciała w wypadkach
• Kradzieże i bójki
• Rozwody
• Kupno i sprzedaż nieruchomości
• Przekroczenia ruchu drogowego
• Sprawy kryminalne

Poufne konsultacje 
Przystępne ceny 

• Sprawy imigracyjne
• Zielona karta (Green Card)
• Azyle
• Stały pobyt na podstawie 

zatrudnienia
• Zezwolenia na pracę
• Stały pobyt na podstawie 

więzi rodzinnych
• Obywatelstwa

5245 N. CENTRAL AVE. (Milwaukee i Central Ave.)
283-8711 (czynny całą dobę)

Maria Dąbrowska ;

NOCE I DNIE
< Tom V ;

WIATR W OCZY
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Bogumił usiadł i wpatrzył się wyczekująco w chorego. Gdy zauwa
żył, że brew jego zaczęła się dźwigać i drgać, schylił się i ostrożnie 
odgarnął pasmo włosów z oka. Uczuł przy tym na dłoni gorąco jak od 
płomienia. Po pewnym czasie przestraszyła go myśl, że Janusz koń
czy. Oddech miał tak niewypowiedzianie spieszny i powierzchowny, że 
było chyba niepodobieństwem żyć dłużej niż parę minut oddychając 
w ten sposób. Niechcic przybliżył ucho do tej zgorączkowanej twarzy 
i na próżno usiłował pochwycić szmer wdechu. Miało się wrażenie, 
że Janusz wydycha jedynie prędkimi dmuchnięciami resztki życia. 
Bogumił kilkakrotnie zbierał się wstać i wszcząć alarm, ale czas mijał, 
chory wciąż spał w ów zatrważający sposób i Niechcic pomału oswoił 
się z tym stanem rzeczy. Zaniepokoił się dopiero na dobre, kiedy Ja
nusz zaczął cokolwiek stękać i chrapać. I kiedy po chwili wyrzekł 
nieswoim, grubym głosem, brzmiącym w tej delikatnej piersi niemal jak 
pomruk zwierza: — Bolli! — Niechcic wstał z krzesła i schylił się nad 
wezgłowiem. Janusz otworzył oczy. Źrenice miał zwężone i wielkie 
tęczówki zdawały się tylko dwoma płatami niewidzącego błękitu. Widział 
jednak, bo raptem spytał:

— Kto to?
Bogumiłowi pytanie wydało się przytomne.
— To ja, Niechcic — odpowiedział. — Twój wuj. Czy ci zimno, 

chłopcze? — spytał widząc, że chory drży. — Może podać... — i prze
rwał, zaskoczony osobliwym wykrzywieniem się twarzy Janusza na 
jedną stronę. Jednocześnie ręce i nogi chorego zaczęły wykonywać 
szczególne ruchy, jakby wspinania się czy pływania. Gumowy pęcherz 
z lodem, leżący na jego ciemieniu, spad! grzechocząc na podłogę. Zęby 
Janusza ścisnęły się, a na usta wybiegła piana razem ze zduszonym, 
chrapliwym jękiem. Za drzwiami wszczął się ruch i pani Michalina 
wpadła do salonu. Wnet zjawił się też i stanął na progu Anzelm w ko
szuli tylko i spodniach.

Janusz zrzucił ze siebie kołdrę, odpychał w konwulsjach matkę 
i jedynie Bogumił miał dość siły, aby mu nie dać wypaść z łóżka. 
Trzymał go w swoich objęciach blisko pół godziny, walczył z nim, aż 
pot zrosił mu czoło. Na koniec zjawili się spóźnieni doktór Smołowicz 
i pielęgniarka, mająca zostać na noc. Po wielu daremnych wysiłkach 
doktór zdołał przyłożyć choremu plastry z gorczycy na łydki, a obró
ciwszy go bokiem i przytrzymawszy w tej pozycji, przystawił mu za 
uszami pijawki, przygotowane w słoju na oknie.

Z wiszącymi u szyi robakami drgający Janusz wyglądał tym okrop
niej, ale zaczął się cokolwiek uspokajać.

Wuj Daniel chodził tymczasem po jadalni, ściskał rękoma skronie 
i powtarzał:

— Rany boskie, rany boskie. Ona tego nie przetrzyma.
A czepiając się drepcącej w posługach, zgarbaciałej Antoniowej, prosił:
— Zróbcież coś, żeby to przeszło... Może po drugiego doktora?...
— No, co ja panu zrobię — wzruszyła ramionami. — Lepiej by pan 

ukląkł i pomodlił się o lekciejsze skonanie.
Po paru godzinach męki atak osłabł, można było dać zastrzyk i obło

żyć chorego lodem. Na karku Janusza siniały krągłe piętna po zdję
tych pijawkach, twarz jego trochę stęchła, przycichł, a kiedy matka 
wzięła go pod pachy i podciągnęła nieco wyżej na poduszki, otworzył 
nawet oczy i uśmiechnął się. Powab tego uśmiechu był wTciąż jeszcze 
tak wielki, że patrzącym wydało się niemożliwe, aby coś tak czarowne- 
go miało zniknąć ze świata.

Robiło się już ciemno. Antoniowa pozapalała lampy, wujenka Mi
chalina sprzątała ręczniki, watę, buteleczki, łyżeczki, porozrzucane 
w czasie ratowania Janusza. Panowie wyszli do jadalni i zapalili pa
pierosy.

— Doktorze — spytał Anzelm — czy to może jeszcze długo trwać?
Och, Anzelm nie posiadał w sobie władz zdolnych znosić porażkę 

i cierpienie. On był człowiekiem powodzenia i zgoła nie pojmował 
tego podtrzymywania życia niezdolnego zrobić już na tym świecie 
żadnego interesu, przeprowadzić żadnego udanego przedsięwzięcia. 
Toteż zmarszczył się, kiedy doktór rzekł wodząc powątpiewająco 
głową w tę i w tę stronę:

— Owszem, to może jeszcze trwać jakiś czas.
Bogumił uprzytomnił sobie, że noc idzie i Basia tam szaleje z ocze

kiwania i niepokoju. Miał wrócić zaraz po obiedzie, a tymczasem 
wciąż nijako było mu stąd odjechać. Gdy tak się wahał, co robić, 
z podwórza dobiegło warczenie jakby maszyny.

— Samochód — wyjrzał przez okno Anzelm. — Ceglarski przyjechał. 
Jednocześnie Antoniowa wniosła do pokoju wysmukły pakiet.
— Przynieśli z kwiaciarni dla pana Janusza — oznajmiła z ubolewa

jącą zgryźliwością w głosie.
Pani Michalina z roztargnieniem wzięła do rąk szeleszczący przed

miot i porzuciła go na krześle. Z odchylonej bibułki wyjrzały pąki róż.
Ceglarski wpadł zdyszany. Przed dwiema godzinami wrócił z War

szawy i zastawszy w Oczkowie kartkę pani Michaliny, przybywał jak 
mógł najspieszniej. Informowano go półgłosem o stanie Janusza.

Bogumiłowi ulżyło pojawienie się Ceglarskiego. Osądził, że teraz 
może już jechać. Pani Michalina jednak zatrzymywała go.

— Nawet pan nie wie, jak pan dodaje mi ducha.
— Pojadę zawiadomić Basię — uspokajał — i postaram się zaraz 

wrócić. A może przyjedziemy razem. Jest teraz doktór, pielęgniarka. 
I pan Ceglarski. Może atak się tak prędko nie powtórzy.

Pani Michalina uściskała go i zwróciła się do Anzelma:
— No, jakże te meble, synusiu — pytała zbolałym głosem. — Dob

rze się przedstawiają?
— Panie — jęknął wuj Daniel wyprowadzając Bogumiła do przed

pokoju — czy Michasi to wszystko nie zabije?
— Panie szwagrze — zgromił go szorstko Niechcic — to syn pana 

umiera.
Wyszedł i na schodach przypomniał sobie, że nie odszukał swego 

Żyda z pieniędzmi.
— Głupstwo — zlekceważył to. — Poczekają do jutra.
W domu zastał w swoim pokoju światło i parną Barbarę. Miała zmie

nioną twarz, ale ujrzawszy męża zdrowego i całego, spytała tylko:
— Jadłeś co?
— A wiesz — odparł zafrasowany — że sam nie wiem, czy ja co 

jadłem. Zdaje mi się, że nic nie jadłem. Ale, Basiu, my chyba zaraz 
tam pojedziemy. Janusz prawie że konający.

Pani Barbara załamała ręce.
— Józefat mówił, że jest gorzej, ale nie myślałam, żeby aż tak... 

Bój się Boga — zaniepokoiła się — nie mówiłeś chyba Anzelmowi nic 
o tych placach.

— Nie, zupełnie zapomniałem. Ale nawet żebym pamiętał... Niee, 
za kogo ty mnie masz?
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.Z Posiedzenia 
Komisji Oświatowej KPA

Kolejnym dowodem konsolidacji 
polonijnego ruchu oświatowego pod 
przewodnictwem Kongresu Polonii 
Amerykańskiej było niedawne zebra
nie Komisji Oświatowej.

Posiedzenie to zgromadziło przed
stawicieli z Chicago, Nowego Yorku, 
Pennsylwanii i New Jersey—a więc 
najbardziej chyba dynamicznych 
ośrodków nauczycielskich, gromadzą
cych kilkadziesiąt szkół dokształca
jących z kilkunastoma tysiącami stu
dentów polonijnych.

Zebranie odbyło się w Greenpoincie, 
w Nowym Yorku, w najbardziej pol
skiej dzielnicy metropolii nowojor
skiej.

Było to pierwsze posiedzenie po 
pamiętnym zjeżdzie w Alliance Col
lege, podczas którego nauczyciele i 
działacze oświatowi nakreślili kierun
ki rozwoju polonijnego ruchu oświa
towego.'Nic więc dziwnego, iż tema
tem zebrania była realizacja poszcze
gólnych uchwał zjazdu, jak również 
kilka nowych problemów, dotyczą
cych dalszych perspektyw rozwoju 
szkolnictwa.

W swym sprawozdaniu z prac Ko
misji Oświatowej KPA, jej przewod
niczący, dr Edmund Osysko przed
stawił w skrócie cztery kierunki pra
cy Komisji.

Rezultatem akcji politycznej było 
uchwalenie przez dyrekcję Kongresu 
aby maj był “Miesiącem Oświaty 
Polonijnej.’* Jest to niezwykle ważna 
decyzja zarówno dla nauczycieli, jak 
i dla całej Polonii.

Przy współudziale zarządu główne
go Kongresu Polonii Amerykańskiej 
przedstawiciele Komisji omówią sze
reg wspólnych akcji z organizacjami 
polonijnymi. Do współudziału w ob
chodach włączyła się także Fundacja 
Kościuszkowska — instytucja o dłu
gich tradycjach oświatowych.

Obok spraw politycznych, Komisja

Wycieczka Klubu 
Marynarskiego 

Morskie Oko
Klub Marynarski Morskie Oko orga

nizuje wycieczkę do klasztoru Ojców 
Salwatorianów, na uroczystości poświę
cenia Drogi Krzyżowej. Wycieczka 
ta odbędzie się już w nadchodzącą 
niedzielę, 16 lutego.

Droga Krzyżowa wykonana została 
przez artystę rzeźbiarza Stanisława 
Trybałę w Polsce. Poświęcę ją ks. 
bp. Norbert F. Gaughan, w czasie 
Mszy św., która odprawiona zostanie 
o godz. 12 w południe.

Odjazd autobusem o godz. 10 rano 
z narożnika 48-ej i Western, o godz. 
10:05 z 47-ej i Wolcott. Bilety po 
$6 od osoby należy zamawiać, tele
fonując do Mary A. Białek na nr. 
434-1388.

Mary A. Białek—koresp.

Zebranie Federacji
Polonii Amerykańskiej
Zebranie Federacji Polonii Ame

rykańskiej odbędzie się w środę, 12 
lutego, o godz. 7:30 wiecz., w domu 
Związku Klubów Polskich, 5838 W. 
Diversey Ave.

Na zebraniu, jak zwykle oma
wiane będą ważne sprawy, dlatego 
prosimy wszystkich o jak najlicz
niejsze przybycie.

sędzię E. Plusdrak, prezes;
A. Nikiel, sekr. prot. 

lutego

HENRYK MICHALSKI 
ZAPRASZA NA 

DAWNO OCZEKIWANY FILM 
W/g GŁOŚNEJ POWIEŚCI 
HENRYKA SIENKIEWICZA

PATIO THEATRE
6008 WEST IRVING PARK 

Róg Austin

1583
W RADIU I PRASIE

W tygodniu o godz. 7:00 wiecz., | 
w sob. o godz. 2:00,5:00 i 8:00, j 

r niedzielę o godz. 1:00,4:00 i 7:00 j
Bilety do nabycia w kasie, ' ‘ 

godziny przed

nawiązała kontakty z Board of Edu
cation w Nowym Yorku w celu wy- 
sądowania możliwości wprowadzenia 
języka polskiego jako języka obcego, 
do programów nauczania, co pomoże 
łatwiej uzyskać akredytacje dla stu
dentów szkół dokształcających.

W zasięgu zainteresowań Komisji, 
są także kontakty ze szkołami do
kształcającymi innych grup etnicz
nych w Ameryce. Większe zbliżenie 
do niektórych grup etnicznych, z któ
rymi grupa polska posiada bądź 
związki kulturalne, bądź historyczne, 
pozwoli na wymianę doświadczeń, 
a także uniknięcie pewnych konflik
tów.

Przedstawiciele dwóch najwięk
szych organizacji oświatowych, Cen
trali Polskich Szkół Dokształcających 
w Nowym Yorku, Jan Woźniak; oraz 
prezes Zrzeszenia Nauczycieli Pol
skich w Chicago, Janusz Boksa, przed
stawili rozwój oświaty w swych śro
dowiskach.

Obaj podkreślali wyraźny i pozy
tywny wzrost zainteresowania pracą 
nauczyciela zarówno wśród rodziców, 
jak i poważnych organizacji polonij
nych. Zjazd w Alliance College wy
warł poważne piętno na ruchu oświa
towym.

Poważnym sukcesem Komisji 
Oświatowej jest wydawanie własnego 
kwartalnika dla pedagogów polonij
nych “Głos Nauczyciela!’

W zasięgu przygotowań organiza
cyjnych Komisji jest ośmiodniowe 
sympozjum dla nauczycieli w Or
chard Lake, planowane na okres letni.

Tematyka sympozjum skupi się na 
sprawach programowych oraz pod
ręcznikowych, a także na kursach 
kształceniowych młodych nauczycieli

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświa
towej od spraw metodycznych, mgr. 
Helena Ziółkowska z Chicago, przed
stawiła kilka wersji tego spotkania.

Szczegółowę decyzję Komisja ogłosi 
w prasie w kwietniu.

Wreszcie, dzięki udziałowi dwóch 
wybitnych przedstawicieli, Ojca Mi
chała Zembrzuskiego, oraz prof. Ta
deusza Błaszczyka, z Polskiego In
stytutu Naukowego,’omówiono także 
dwie najbardziej naglące rśprawy 
oświaty polonijnej: jej przygotowania 
do obchodów maja—jako miesiąca 
oświaty polonijnej, uraz sprawy fun
duszu oświatowego.

W wyniku dyskusji, wyłoniono ko
mitet finansowy w następującym 
składzie: Ojciec Zembrzuski—prze
wodniczący; oraz członkowie: Jan 
Woźniak, Bolesław Wojewódka, Zofia 
Cegielnik, Jan Rudziński.

W sumie, zebranie nowojorskie Ko
misji Oświatowej KPA pozwoliło 
przeanalizować uchwały z Cambridge 
Springs z perspektywy ich praktycz
nej realizacji w następnym półroczu 
szkolnym. <’ J.S.

’ _____________

Z Pracy
Klubu Przyjaciół

Prezesa Mazewskiego
Nasze pierwsze w tym roku ze

branie odbędzie się w niedzielę, 2 
marca, w sali Domu Weteranów, 
przy 1239 N. Wood Str. Mamy na
dzieję, że wszyscy członkowie przy
będą na to zebranie, aby wspólnie 
rozpocząć intensywną pracę.

Mimo, że mamy teraz zimowe 
wakacje, członkowie zarządu Klu
bu Przyjaciół Prezesa Mazewskie
go pracują nad tym, aby praca na
sza była coraz bardziej pożyteczna.

Prosimy członków o uregulowa
nie składek członkowskich oraz za
wiadomienie, jeśli zmienili adres. 
Składki i zawiadomienia o zmianie 
adresu należy przesłać na ręce sek
retarki Heleny Stermińskiej, 2062 
N. Leavitt Str., Chicago, IL 60647, 
można też porozumieć się telefoni
cznie dzwoniąc na nr 276-5891.

Instalacja 
Korpusu Pomocniczego 

i Plac. 5 SWAP
Zawiadamiamy koleżanki Korp. 

Plac. 5-ej SWAP, że wspólna insta
lacja odbędzie się w niedzielę, 23 lu
tego, w Domu Weteranów pnr. 1239 
N. Wood ul., początek o godz. 1 po poł.

Wstęp z podaniem $5 od osoby. 
Uprasza się koleżanki o liczne przy

bycie oraz o fant na losowanie.
Posiedzenie po zimowej przerwie 

odbędzie się w sobotę, 15 marca, 
br., w sali Domu Weteranów, o godz. 
12:30 po poł. punktualnie. Zaraz po 
posiedzeniu udajemy się na górną 
salę na Bazar Okręgu 1-go SWAP, 
gdzie czeka nas wiele miłych nie
spodzianek.

Fanty do kiosku Okr. 1-go Korp. 
Pom. będą mile widziane i przyjęte.

Franciszka E. Sowińska—prezeska 
Maria L. Szeląg—sekretarka

o

INTERNATIONAL FOODS INC

Z. Jankowiak, prezes;
B. Helkowska, sekr. fin,

Ćwiczenia Młodzieży 
Sokolstwa Polskiego

Ćwiczenia gimnastyczne młodzieży 
należącej do Okręgu II Sokolstwa 
Polskiego odbędą się w niedzielę, 16 
lutego pod kierownictwem Toma Ec
kert i Kathy Huebner. Ćwiczenia roz- 
poczną się o godz. 11:30 przed połud
niem. Informujemy, że w ćwiczeniach 
tych może brać udział młodzież od 
12 lat.

4724 N. REDZIE 
478-8643

MÓWIMY PO POLSKU 
3417 W. DIVERSEY 

384-0959

L. Fik—koresp.

Wykonawcami koncertu będą: 
Donna Sadlicka — sopran, Ryszard 
Gersten tenor oraz Henryk Waw- 
rzyczek — fortepian.

Koncert: “W krainie uśmiechu” 
zaprezentowany zostanie 4 razy: w 
sobotę, 22 lutego, o godz. 8:00 wie
czorem, w niedzielę, 23 lutego, o go
dz. 4:00 po południu i w niedzielę, 2 
marca, o godz. 3:00 po południu i 
7:00 wieczorem, pod adresem 4246 
N. Kedvale, w Chicago.

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tysiąc Walecznych 
Zawiadamiamy o zebraniu, które 

odbędzie się w środę, 12 lutego, o 
godz. 7:30 wiecz., w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd. Prosimy wszystkich członków o 
przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

T. Wojnar — prezes 
S. Krukar — sekr. prot.

Rozpoczęto Przygotowania 
Do Obchodów Rocznicy 3 Maja

Spotkanie 
z Dr W. Rostafińskim 

w Fundacji AK
Fundacja AK zaprasza na bardzo 

interesujące spotkanie z wybitnym 
naukowcem, autorem wielu arty
kułów na temat NASA dr Wojcie
chem Rostafińskim.

Dr Rostafiński, były AKowiec i 
członek Fundacji w stanie Ohio, 
wygłosi referat na temat: “Powrót 
Komety Halleya.” Fundacja AK 
serdecznie zaprasza wszystkich zain
teresowanych na ten ciekawie za
powiadający się wieczór, który od
będzie się w środę, 19 lutego, w sali 
domu Ojców Jezuitów, przy 4105 N. 
Avers Ave. Początek punktualnie o 
godz. 7 wieczorem.

W biurach Związku Narodowego Polskiego w ubiegłym tygodniu 
przedyskutowano bardzo szczegółowo plany związane z transmi
towaniem przez kanał 7 TV parady urządzanej przez ZNP z okazji 
rocznicy Konstytucji 3 Maja. Parada transmitowana będzie bez
pośrednio, w sobotę, 3 maja, w godz. od 12:30 do 2 po poł. Na 
zdjęciu, od lewej: sekretarz generalny ZNP Emil Kolasa, wice
prezeska ZNP i główna przewodnicząca obchodów — Helena 
Szymanowicz, Alojzy A. Mazewski — prezes ZNP i K.P.A., Nancy 
DeLos Santos — Executive Producer WLS-TV kanału 7, Yolanta 
Custer — Producer, Tina Hergott — Associate Producer i koor
dynator Parady Larry Rzewski.
Mimo że do maja jeszcze daleko, 

Związek Narodowy Polski z wicep
rezeską Heleną Szymanowicz jako 
przewodniczącą obchodów, rozpo
czął już przygotowania do uroczy
stości rocznicy uchwalenia Konsty
tucji 3 Maja.

Zgodnie z tradycją wielu lat, uro
czyste obchody tej rocznicy odbędą 
się w Chicago w pierwszą sobotę 
maja, w tym roku w sam dzień ro
cznicy. Odbyło się już pierwsze ze
branie Komitetu, na którym usta
lono, że tegoroczne uroczystości ob
chodzone będą pod hasłem Mło
dzieży i jej poświęcone.

W tym roku odbędzie się również 
uroczysty bankiet w pięknych sa
lach restauracji Białego Orła, p. 
Tadeusza Przybyły. Z tej okazji 
wydany zostanie specjalny pamięt
nik. W programie bankietu przewi
dziane jest przemówienie wybitne
go gościa reprezentującego rząd 
Stanów Zjednoczonych.

Prezes Alojzy A. Mazewski, wi
ceprezeska Helena Szymanowicz 
oraz dyrektor działu odpowiedzial-

Zebranie Klubu 
Parafii Zasów

Klub Parafii Zasów zawiadamia, 
że miesięcznie posiedzenie odbę
dzie się w niedzielę 16 lutego o go
dzinie 1:30 po południu w Paradise 
Hall, 1758 W. 48-th Str.

Prosi się wszystkich członków o 
przybycie, ponieważ jest wiele 
spraw do załatwienia, między 
innymi zabawa stoliczkowa, która 
odbędzie się 16-go marca.

Zofia Piękos — prezes 
John Piwowarz — sekr.prot.

Rejestracja
Na Kursy Wieczorowe

W budynku szkoły średniej Shurz 
odbywają się zajęcia wieczorowe w 
ramach programu Kolegiów Miej
skich. Wykładane są przedmioty na 
poziomie wyższym, można też przy
gotować się do zdania egzaminu 
równoznacznego średniemu wy
kształceniu. Prowadzone są tu też 
kursy języka angielskiego dla tych, 
którzy nie mówią po angielsku.

Zapisy na semestr wiosenny, któ
ry rozpocznie się na początku kwiet
nia, odbywać się będą od 24 do 27 
lutego, wieczorami, w budynku 
szkolnym, mieszczącym się przy 
3601 Milwaukee Ave. Zapisywać 
można się w godzinach od 6:30 do 
8:30 wieczorem.

W sprawie bliższych informacji 
można telefonować na nr 794-8120, 
po godz. 5:30 wieczorem.

Komunikat
Skarbu Narodowego

Powiadamiamy, że miesięczne 
zebranie Komitetu Skarbu Naro
dowego R.P. na stan Illinois odbę
dzie się w piątek, 14 lutego, o godzi
nie 7:30 wiecz., w domu Placówki 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd., 
Chicago.

Powiadamiamy również, że w 
niedzielę, 23 lutego, o godz. 3 po poł., 
pod tym samym adresem, zostanie 
wyświetlony film pt. “Od Legionów 
na Wawel”, obrazujący działalność 
marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Donacja na film $3. Młodzież szkol
na do lat 12 bezpłatnie.

Sekretariat

Grupa 1776 ZNP
Tow. Wolność

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 
odbędzie swe miesięczne zebranie 
w czwartek, 13 lutego, o godz. 7:30 
wiecz., w sali Moskala, 5639 N. Mil
waukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia.

Prosimy o liczne przybycie na
szych członków.

S. Bogobowicz, prezes; 
Z. Drwilla, sekr. prot.

Zebranie Grupy 2404 ZNP, 
Eldorado Society

Tow. Eldorado, Grupa 2404 ZNP 
zawiadamia o miesięcznym zebra
niu, które odbędzie się w środę, 12 
lutego, w Domu Młodzieżowym, 
6038 N. Cicero Ave., o godz. 2-ej po 
poł.

Prosimy członków Grupy o obec
ność.

4404 W. FULLERTON 
486-6277

Data Wyprzedaży: Od 11 do 16 Lutego
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 15 Lutego, o Godz. 5:00 P.M,

Odczyt Dr D. Pieńkosa 
w Cicero Society 

Gr. 825 ZNP
Dr Donald E. Pienkos, profesor 

nauk politycznych na University of 
Wisconsin-Milwaukee, autor pierw
szej historii Związku Narodowego 
Polskiego napisanej po angielsku i 
niedawno wydanej, wygłosi odczyt 
na temat Związku Narodowego Pol
skiego i życia Polonii, już w najbliż
szą niedzielę, 16 lutego o godz. 2 po 
poł., w siedzibie “Cicero Society” 
Grupa 825 ZNP, przy 3100 N. Laramie 
Grupa 825 ZNP przy 3100 S. Laramie 
Ave., w Cicero, Illinois.

Będzie to kolejny odczyt dr Pień
kosa, zorganizowany przez Wydział 
Oświaty ZNP przy współpracy Na
tional Endowment for the Humani
ties, oraz oczywiście sponsorowany 
przez bardzo aktywną Grupę Związ
ku Narodowego Polskiego, jaką jest 
gospodarz niedzielnego odczytu Grupa 
825 “Cicero Society.”

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją zainteresowanych na to ciekawie 
zapowiadające się spotkanie. Warto 
przyprowadzić młodzież tym bar
dziej, że odczyt wygłoszony będzie 
po angielsku.

Zebranie Gr. 2206 ZNP 
Tow. W. Jagiełły

Miesięczne zebranie Grupy 2206 
ZNP, Tow. im. Króla Władysława 
Jagiełły, odbędzie się w niedzielę, 16 
lutego, o godz. 2 po poł., w sali Hol
stein Park, 2200 N. Oakley Ave., 
pokój (na II piętrze).

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

J. Hasiak, prezes; 
B. Madera, sekr.

Zebranie Wyborcze 
Grupy 119 ZNP 

Tow. Serc Polskich
Zarząd Grupy 119 Związku Na

rodowego Polskiego zawiadamia 
wszystkich członków, że w dniu 21 
lutego (piątek), o godzinie 7:30 wie
czorem, w budynku SPK, Koło Nr 
31, przy 3242 N. Pulaski Rd., odbę
dzie się roczne, sprawozdawczo- 
wyborcze zebranie naszej Grupy.

Ze względu na powagę tego ze
brania, prosimy o liczne przybycie. 
Wszyscy członkowie Grupy, którzy 
zalegają z opłatą składek, będą 
mogli je uregulować przed zebra
niem u naszej sekretarki finanso
wej — Józefy Rzewskiej.

Ireneusz Stypik — sekr. prot.

Instalacja Grupy 843 ZNP 
Tow. T. Kościuszki

Zarząd Tow. T. Kościuszki, Gru
pa 843 ZNP zawiadamia wszystkich 
członków o instalacji zarządu, która 
odbędzie się w środę, 12 lutego, o 
godz. 7-ej wiecz., w sali SPK, 3242 
N. Pulaski Rd.

Komisarka Okręgu 13 ZNP Ka
zimiera Pytel odbierze przysięgę od 
nowo wybranego zarządu.

Przewidziany smaczny poczęstu
nek, przygotowany przez wicep
rezeskę A. Marolewską.

Prosimy członków Grupy o liczne 
pi zybycie. j Marolewski, prezes;

C. M. Pawlak, sekr. prot.

(foto. Vic Modliński) 
nego za informację Edward Dzie
wulski spotkali się z przedstawicie
lami stacji telewizyjnej WLS-TV 
kanału 7, aby przedyskutować sp
rawę transmisji z parady 3-Majo- 
wej, jaka zostanie nadana przez tę 
stację. Transmisja ta będzie bez
pośrednią relacją z przebiegu pa
rady, nadawaną “na żywo”.

W najbliższych dniach, odbędzie 
się zebranie przedstawicieli wszy
stkich organizacji, które biorą 
udział w paradzie. Dokładny termin 
tego zebrania podamy w później
szych komunikatach.

Warto jednak, aby już teraz 
przemyśleć swój udział w tej de
monstracji, abyśmy rzeczywiście 
wypadli imponująco.

Materiały o Wierzyńskim
Zbieram materiały do monogra

fii biograficznej o Kazimierzu 
Wierzyńskim. Wszystkich, którzy 
posiadają rękopisy, listy, zdjęcia 
oraz inne dokumenty dotyczące ży
cia i twórczości autora “Wolności 
tragicznej”, uprzejmie proszę 
kontakt

Paweł Kądziela, 
ul. Topolowa 15, 

05-807 Podkowa Leśna 
k/Warszawy 

lub
Archiwum Muzeum Polskiego 
w Ameryce

984 N. Milwaukee Ave., 
Chicago, IL 60622 

Tel. 384-3352.

“W Krainie Uśmiechu
Ósmy wieczór z cyklu “Spotkania 

z muzyką” — który Henryk Waw- 
i-zyczek prezentuje miłośnikom mu
zyki klasycznej i popularnej w Chi
cago — zatytułowany jest: “W 
krainie uśmiechu.”

Koncert ten, o wesołej, pogodnej 
tematyce, będzie prawie w całości 
śpiewany. Na jego program złożą 
się wyjątki z oper, operetek i musi
cali — a więc melodie łubiane przez 
wszystkich. Usłyszymy m. in. ut
wory Mozarta, Bizeta, J. Straussa, 
Lehara, Romberga, Loewe i Bern
steina.

Po informacje i bilety proszę 
dzwonić: 286-0953.

Przednia

WOŁOWINA 7OC
Na Pieczeń •
PRZEDNI STEK WOŁOWY . 89C Ft. f
WOŁOWA GOLONKA..........1.29rt. M.

MIĘSISTE KOŚCI NA ZUPĘ.........................................49C Ft

Całe

KURY AQę
(Whole Chickens)
WOŁOWA WĄTRÓBKA .... 69C n | Wfl
FLACZKI WOŁOWE..............99 C Ft.
KURZE ŻOŁĄDKI I SERCA....................................... 69C Ft

Gatunku A Średnie IMH
JAJKA KUC
(Eggs)
MLEKO 1% i 2%...............1.59(;ai
MAZOLA OLIWA...............5.49 Gai.
HAWTHORN MELLODY KWAŚNA ŚMIETANA tsunc.. 89C

Oscar Mayer

PARÓWKI 429
(Hot Dogs) 1
RED LABEL MARGARYNA 3 Funty za 1.00 ■ _
ARMOUR SMALEC<Funty.................2.49
CITRUS HILL SOK POMARAŃCZOWY y.Gai..............1.39

7UP „

Zwykła lob DIET 8bS H’3*'
FLEISCHMANN’S WÓDKA % utrą .. 4.49 ■ £lus
SEAGRAM’S V.O. WHISKEY,4utrą. 7.99 Dep

PEPSI COLA Zwykła lub DIET 2utry................................99C

POMIDORY.......................3 Funty Za
KALIF. NAVEL * ^||||
POMARAŃCZE..............3 Funty Za
GŁÓWKI SAŁATY... 3 Główki za
CELLO MARCHEW . . 3 Funty Za ■

SZCZYPIOREK..............4 Wiązki za

Boones Farm

WINA % LITRA
PETRI WINA 4-Utr. Butelka.................3.99
JACK DANIELS WHISKEY % utrą.. 8.99 "

OLD MILWAUKEE PIWO 6/12-Une. Puszek........................ 1.79

ZIEMNIAKI W- CQC
(Potatoes) Worek ■ BwB '
D’ANJOU GRUSZKI. 49C Ft. U

ZIELONA PAPRYKA 49C Ft.
CZERWONE GREJPFRUTY s-Funt. worek......................1.69
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 12.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. ,35ę

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50t

WNl
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Szczarański 
i Co Dalej?

(NOWY DZIENNIK) — Wszystkie 
wiadomości, jak wydaje się, pot
wierdzają, że Anatol Szczarański, 
sowiecki więzień sumienia do 12 lat, 
będzie zwolniony, w drodze wy
miany za gromadę szpiegów so
wieckich i wschodnioniemieckich, 
będących w rękach wywiadów za
chodnich. Można powiedzieć, że cel 
uświęca środki, także i w wypadku 
Szczarariskiego. Dysydent, tłumacz 
na język angielski, został oskarżony 

O Męczeństwie Polaków w Senacie
Sen. William Proxmire, demokrata ze stanu 

Wisconsin wygłosił 30 stycznia krótkie prze
mówienie na forum Senatu Stanów Zjedno
czonych, przytaczając jeszcze jeden argument 
za tym, aby koniecznie podpisana została 
umowa raz na zawsze wyjmująca spod prawa 
ludobójstwo, jako największą zbrodnię ludz
kości.

Sen. Proxmire podkreślił męczeństwo Po
laków, którzy jak prawie nikt inny wśród na
rodów Europy ucierpieli szczególnie pod oku
pacją niemiecką.

“Prześladowania Żydów i Cyganów — po
wiedział Senator — rozpoczęły się w Niemczech 
w roku 1933. Rok 1941 stanowił jednak począ
tek akcji eksterminacyjnej skierowanej przeciw 
innej grupie narodowościowej — przeciw Pola
kom.”
„Najazd na Polskę w niczym nie przypomniał 

wojny, która nawiedziła Francję, W. Brytanię, 
czy stała się udziałem Stanów Zjednoczonych. 
Celem działań przeciw Polsce było wyniszcze
nie Polaków jako naród. W praktyce oznaczało 
to ataki na obiekty cywilne, wysiłki zmierzają
ce ku odczłowieczeniu społeczeństwa, wreszcie 
ku sterylizacji i eksterminacji milionów Po
laków w obozach koncentracyjnych takich, jak 
Oświęcim.

Senator Proxmire wymienił w swym wystą
pieniu szczególnie jaskrawe przykłady nie
mieckiej polityki ludobójstwa względem Po
laków. Naziści przystąpili, od samego początku 
swych rządów w okupowanej Polsce, do maso
wej likwidacji polskich intelektualistów i przy
wódców religijnych. Doprowadziło to do wyni
szczenia połowy wykształconej warstwy naro
du. Ofiarą eksterminacji padło m. in., blisko 
3,000 księży katolickich i około 70% Żydów, ów 
“drugi Holocaust,” którego ofiarą padły mi
liony obywateli polskich, stanowi inną stronę 
faszystowskiego “zinstytucjonalizowanego bez
prawia.”

“Czy wstrząs, wywołany tamtymi zbrod
niami — pyta sen. Proxmire — nic już, po czte
rech dziesięcioleciach, nie mówi? Czy czarna 
noc Holocaustu pozostanie dla nas tylko zapi
sem historycznych okropności?”

Świat wszedł w ostatnim okresie czasu w 
fazę, której codziennym składnikiem jest zbro
dnia przeciwko ludzkości, terroryzm. Wszystko 
to zaprzecza naszym pojęciom moralności i

“Feminizacja”
Do ciekawych wniosków doszedł profesor 

ekonomii z University of Illinois z Champaign- 
Urbana John B. Parrish. Porównując dane 
dotyczące studiującej młodzieży, statystyki 
związane z ukończeniem wyższych studiów w 
okresie ostatniego piętnastolecia doszedł do 
wniosku, że w przyszłości, kobiety dominować 
będą we wielu specjalnościach, nie wykluczając 
tych, które do niedawna uważane były wyłącz
nie męską domenę.

Niektórych specjalistów z zakresu ekonomii 
niepokoi poważnie fakt, że w najbliższych kilku 
latach zmniejszy się bardzo liczba osób studiu
jących na wyższych uczelniach.Przewiduje 
nawet, że mniejsza liczba absolwentów wyż
szych uczelni zaważy bardzo poważnie na 
przyszłości rozwoju ekonomii kraju, szczegól
nie, gdy się weźmie pod uwagę, iż mogą nastą
pić braki kadr wykwalifikowanych specja
listów wielu dziedzin.

Prof. Parrish jest innego zdania. Uważa, że 
nie zabraknie wykształconych ludzi na stano
wiska kierownicze i naukowe, z tą tylko różni
cą, iż zamiast mężczyzn, obejmą je kobiety.

Liczba kobiet studiujących na wyższych 
uczelniach w Stanach Zjednoczonych zwiększa 
się z roku na rok, a co najważniejsze, coraz 
więcej kobiet studiuje przedmioty ścisłe, spe
cjalizując się w dziedzinach, o których ich bab
ki a nawet matki nie marzyły.

Według informacji zebranych przez prof. 
Parrish i opublikowanych w czasopiśmie 
“Change,” w 1982 r. studentki stanowiły 52% 
słuchaczy wszystkich wyższych uczelni kraju. 
Skok to olbrzymi szczególnie, gdy porówna się 
statystyki lat wcześniejszych, kiedy kobiety 
stanowiły znikomy procent studentów wyż
szych uczelni.

Dodatkowo, wzrosło zainteresowanie kobiet

przyzwoitości.
A jednak istnieje sposób na uratowanie i za

bezpieczenie tych wartości. Jest nią Konwencja 
Ludobójstwa. “Ten akt — mówi Senator — wi
nien stawać w obronie prześladowanych z po
wodów ich przynależności religijnej, rasowej, 
etnicznej lub narodowej. Nie wolno nam igno
rować doświadczeń naszej przeszłości, jeśli 
pragniemy zabezpieczyć przyszłość.”

“Pamiętajmy — dodał na zakończenie sen. 
Proxmire — poświęcenie Polaków blisko pół 
wieku temu i nie zapominajmy o ważności 
Konwencji Ludobójstwa dziś.”

Wystąpienie demokraty ze stanu Wisconsin 
ma dla nas, Polaków i Amerykanów polskiego 
pochodzenia, podwójne znaczenie. Po pierwsze 
bowiem ważne jest, iż sprawa zbrodni ludobój
stwa, które przyniosło naszemu narodowi nie
powetowane straty, pojawia się w takim właś
nie kontekście na forum Senatu Stanów Zjed
noczonych. Nikt chyba tak dobrze jak Polacy 
nie wie, czego może dokonać uprawomocniona, 
zinstytucjonalizowana zbrodnia. Żaden też 
inny naród nie wycierpiał tyle od innych. Sześć 
milionów wymordowali nam Niemcy, dwa So
wieci, setki tysięcy komunistyczny aparat bez
pieczeństwa w okresie tzw. “utrwalania władzy 
ludowej” tuż po wojnie.

Po drugie niezwykle istotne jest, szczególnie 
w świetle pomówień i zniesławiania naszego 
narodu, przypomnienie, że to właśnie Polacy — 
nie zaś jakikolwiek inny naród — ponieśli ze 
strony swych własnych sąsiadów najwięcej 
krzywd. Dziś, w cztery dziesiątki lat po wojnie, 
zdarza się nader często, że Polaków obarcza się 
odpowiedzialnością za cudze zbrodnie, że oskar
ża się nas o obojętność, nieledwie kolaborację, o 
zbrodnie.

Nie jest istotne jaki interes pragną ubić na 
tym autorzy podobnych “rewalacji.” Polska 
nie jest krajem w pełni niepodległym. Ze wzglę
du na swą przynależność do obozu komuni
stycznego (która to przynależność została nam 
narzucona) stała się dla wielu naszych tradycyj
nych adwersarzy przysłowiowym “chłopcem 
do bicia.”

Dobrze stało się tedy, że właśnie w Senacie 
Stanów Zjednoczonych dał się słyszeć głos 
przypomnienia.

Senatorowi Williamowi Proxmire’owi należą 
się słowa wyjątkowego uznania.

Nauk Ścisłych?
takimi specjalnościami jak: farmacja, architek
tura, prawo, ekonomia, medycyna, księgowość. 
Średnia kobiet zainteresowanych tymi właśnie 
zawodami w 1972 r. wyniosła jedynie 12%, 
obecnie waha się w granicach od 25 do 53% 
wszystkich słuchaczy tych specjalności.

Kobiety interesują się prawie wszystkimi 
specjalnościami. Kiedy w roku 1972 ani jedna 
kobieta nie ukończyła studiów z zakresu obsłu
gi i programowania komputerów, to w r. 1980 
37% stopni naukowych z tej właśnie specjal
ności uzyskały kobiety.

Zwrócono uwagę na jeszcze jedno zjawisko, 
które może budzić pewne obawy. Wśród męż
czyzn, którzy ukończyli wyższe studia ze stop
niem doktorskim w takich specjalnościach jak: 
fizyka, matematyka, obsługa komputerów od 
25 do 35% to studenci zagraniczni. Po ukończe
niu studiów wracają oni do swych krajów oj
czystych. Większość kobiet, kończących te sa
me studia jest obywatelkami Stanów Zjedno
czonych.

Nic więc dziwnego, że prof. Parrish doszedł 
do wniosku, iż w przyszłości zmieni się po pro
stu kadra pracownicza, coraz więcej kobiet 
zajmować będzie stanowiska kierownicze, od 
kobiet zależeć będzie postęp techniczny kraju i 
to, czy Stany Zjednoczone nadal przodować bę
dą w najnowszych odkryciach naukowych.

To i Owo
Niezwykli więźniowie przebywają w areszcie 

w komisariacie policji w Migore (Kenia). Są to 
owce, kozy, krowy i osły. Zostały “aresztowane”, 
ponieważ włóczyły się na drogach, stwarzając 
niebezpieczeństwo wypadków.

Będą przebywać w areszcie do czasu, gdy zgło
szą się ich właściciele i zapłacą za nie mandaty 
karne.

przez władze sowieckie o współpra
cę z CIA i kolejno skazywany na 
więzienie i łagry. Prezydent Carter 
stanowczo protestował przeciwko 
włączeniu Szczarańskiego w szere
gi szpiegów, władze sowieckie jed
nak nie przyjęły tego do wiadomoś
ci. Teraz rząd amerykański najwi
doczniej ukorzył się i przyjął wersję 
moskiewską, godząc się na potrak
towanie sowieckiego więźnia po
litycznego pochodzenia żydowskie
go jako szpiega.

Nigdy nie wolno przechodzić do 
porządku nad możliwością wyrwa
nia choćby jednego człowieka z rąk 
KGB, z sowieckich więzień i obozów 
zesłania. Wszyscy będziemy zado
woleni, jeśli Szczarański znajdzie 
się na wolności. Jeśli zgodnie z mało 
sprecyzowanym “duchem Genewy” 
za Szczarańskim popłynie większa 
fala emigracji żydowskiej, mniej do 
Izraela, a więcej do Nowego Jorku, 
będzie to nowe osiągnięcie humani
tarne.

Z tym, że społeczność polsko- 
amerykańska — ma zawsze w pa
mięci półtora miliona Polaków i 
obywateli polskich, którym narzu
cono obywatelstwo sowieckie i 
którym nie pozwolono dotychczas 
powrócić do ojczyzny, przy cichej 
zgodzie reżymu. Czymże innym są 
ośrodki polskie w Kazachstanie i w 
innych azjatyckich republikach 
sowieckich, jak nie posiewem wiel
kich, masowych i jakże okrutnych 
deportacji ludności polskiej i innej 
ze wschodnich ziem Polski, za
jętych w roku 1939 przez Sowiety, 
we współpracy z Hitlerem. O tych 
ludzi nikt się nie dopomina. Senator 
Kennedy, który właśnie wyjechał 
do Moskwy, aby omawiać z Gorba
czowem zwolnienie dalszych wię
źniów politycznych i wznowienie 
emigracji Żydów, na pewno nie 
wspomni w rozmowie Polaków, de 
facto więzionych w Sowietach. 
Prezydent Reagan też nie poruszył 
sprawy Polski i Europy środko
wowschodniej w rozmowach z Gor
baczowem w Genewie.

Jeśli pominie się humanitarny 
aspekt prawdopodobnego zwolnie
nia Szczarańskiego, największym 
niepokojem napawać musi reakcja 
amerykańskich środków masowe
go przekazu na ten jeszcze nawet 
nie spełniony, a tylko zapowiadany 
krok sowiecki. Takimi posunięcia
mi moskiewska propaganda zaw
sze wodzi Amerykę i Zachód za nos.

Poprawę w stosunkach między 
Wschodem i Zachodem — deklaru
ją dzienniki na pierwszych stro
nach. Programy telewizyjne po
święcają możliwości wymiany 
szpiegów więcej miejsca, aniżeli 
zapowiedzianemu na wtorek wie
czór orędziu prezydenta o stanie 
Unii. Jesteśmy znowu w trakcie 
sowieckich wysiłków uśpienia czuj
ności Zachodu. Jest moda na So
wiety, nawet na Rosję Piotra Wiel
kiego, tak jak była w okresie Jałty.

A tymczasem nic się nie zmieniło. 
Rokowania w sprawie deeskalacji 
zbrojeń atomowych w Genewie je
szcze nie wyszły z okresu ząbkowa
nia. Rozmowy o obniżeniu liczby 
wojsk w Europie od 15 bodaj lat nie 
ruszyły naprzód ani o milimetr. Po- 
helsińska konferencja o sposobach 
budowy wzajemnego zaufania w 
Sztokholmie nie przekroczyła ba
riery wzajemnej nieufności i podej
rzliwości.

Sowiety są i pozostaną agresyw
nym i uzbrojonym po zęby pań
stwem totalitarnym, z tysiącami 
więźniów politycznych, z 5 tysią
cami dysydentów zamkniętych w 
zakładach dla umysłowo chorych, z 
milionami ludzi na zesłaniu i w 
obozach pracy przymusowej. He
gemonia rosyjska nad innymi na
rodami wtłoczonymi w Związek So
wiecki nie maleje, ale wzmaga się. 
Dominacja nad Polską i Europą 
Wschodnią zacieśnia się. I tam

Za Cenę “Akceptacji” 
Na Arenie Międzynarodowej

Wiedeń (SCM) — Blisko trzy lata 
od czasu zniesienia stanu wojennego i 
późniejszej amnestii dla więźniów 
politycznych, głównym problemem 
politycznym w kontaktach z Zacho
dem jest dla PRL brak “akceptacji”.

W niewielkim tylko stopniu udało 
się rozładować problemy gospodar
cze wynikające z zadłużenia za grani
cą. A w dodatku rządy państw za
chodnich wcale nie kwapią się z 
udzieleniem nowych kredytów.

Kwestia “akceptacji” i przywró
cenia jawnie uznawanych stosunków 
między Europą Zachodnią a Polską, 
wraz z jej ideologicznymi więzami z 
Europą Wschodnią, jest sprawą o 
wiele bardziej naglącą, niż transpor
ty finansowe warszawskiego rządu.

Temat ten został dwukrotnie z du
żym naciskiem poruszony przez gen. 
Wojciecha Jaruzelskiego pod koniec 
ubiegłego roku. Pierwszy raz podczas 
niespodziewanej wizyty u prezydenta 
Francji, F. Mitteranda. Drugi raz 
nieco później, kiedy Jaruzelski po
parł oświadczenie Willy Brandta, 
który stwierdził, że “Europa potrze
buje Polski”. Wypowiedź Jaruzels
kiego padła przy okazji wizyty Willy 
Brandta, przewodniczącego zachod- 
nioniemieckiej Partii Socjal-Demo- 
kratycznej, który 15 lat temu podpisał 
jako kanclerze RFN obustronne poro
zumienie z PRL. Brandt przyjechał 
do Warszawy w rocznicę podpisania 
porozumienia.

O co chodzi władzom PRL można 
było się zorientować i później. Otóż 
w Warszawie odbył się niedawno “po
kojowy kongres”. W założeniu władz, 
miał on być spotkaniem intelektualis
tów reprezentujących w szerokim 
sensie Wschód i Zachód oraz być oka
zją do wypowiedzi na temat “poko
jowej przyszłości świata”.

Przybyło około 200 uczestników z 47 
krajów. Jednocześnie prawie taka 
sama liczba zaproszonych odmówiła, 
w tym — niemal wszyscy z Zachodu. 
Przypuszczali oni, że spotkanie bę
dzie miało charakter propagandowe
go forum, gdzie nie ma miejsca na 
wypowiedzi o politycznej sytuacji 
Polski, czy o prawach człowieka, któ
re — ogólnie biorąc — są zasadniczym 
elementem jakiejkolwiek pokojowej 
koegzystencji.

Polacy z nadwyżką dowiedli słusz
ności tych podejrzeń. Aresztowano 
dwóch polskich dysydentów, po to tyl
ko, by nie dopuścić do konferencji 
prasowej na temat pokojowego pro
gramu nieoficjalnego polskiego ugru
powania.

Od kiedy trwa oziębienie stosunków, 
pomiędzy Polską a Stanami Zjedno
czonymi, obydwie strony niezmiennie 
utrzymują, że to druga ze stron po
winna uczynić pierwszy krok prowa
dzący do odwilży.

W połowie roku 1983, dzięki amnes
tii politycznej, wyszło z więzień 
ponad 600 osób, które zostały areszto
wane po wprowadzeniu stanu wojen
nego w roku 1981 lub skazane na pod
stawie oskarżeń o działalność anty
rządową później w czasie trwania 
stanu wojennego. Amnestia przyjęta 
została przychylnie, jako krok pozy
tywny, ponieważ w ten sposób mniej 
było powodów dla utrzymywania san
kcji nałożonych przez Zachód. Dlate
go w tym właśnie okresie Stany Zjed
noczone zniosły kilka mniej istotnych 
ograniczeń. Pozostały jednak te naj
bardziej dokuczliwe dla Warszawy: 
zawieszenie amerykańskich kredy
tów na artykuły pierwszej potrzeby 
(pomagały one przedtem sprostać

ogromnemu popytowi na zboże) oraz 
zawieszenie klauzuli najwyższego 
uprzywilejowania na towary ekspor
towane z Polski.

Fakt ten jest gorzką do przełknię
cia pigułką dla reżimowego rządu 
PRL, co zresztą przyznał sam gen. 
Jaruzelski w wywiadzie udzielonym 
“CSM”. Poza tym, fakt ten być może 
był ważnym czynnikiem, jeśli chodzi 
o późniejszą politykę prowadzoną 
wewnątrz kraju.

W ubiegłym roku okazało się, że 
władze ponownie sięgnęły do repre
syjnych metod wobec wszelkich prze
jawów otwartej lub utajonej opozycji, 
dlatego właśnie od początku bieżące
go roku w więzieniach nadal siedzi co 
najmniej 250 więźniów politycznych. 
Są wśród nich trzy dobrze znane 
postacie “Solidarności” wyjętej spod 
prawa. Zostali oni skazani w ubie
głym roku jesienią. Poza tym, na 
proces czeka mała, skrajnie prawico
wa grupa. Ich proces jest rzekomo 
bliski.

W ciągu kilku ostatnich miesięcy 
“nielegalne” przywództwo “Solidar
ności” — jawne i z podziemia — zos
tało zredukowane, w sensie działal
ności, do paru osób. Buntownicze 
podziemie zostało następnie osłabio
ne z powodu aresztowania Bogdana 
Borusewicza, jednego z kilku czoło
wych działaczy, którzy umknęli 
esbeckiej obławie w całym kraju.

Tylko Zbigniew Bujak, były prze
wodniczący warszawski i rzecznik 
podziemia od grudnia 1981 roku, oraz 
jeszcze jedna osoba z “Solidarności” 
znajdują się na wolności.

Przewodniczący NSZZ “Solidar
ność”, Lech Wałęsa został zaś oskar
żony, ponieważ oświadczył, że władze 
sfałszowały wyniki wyborów do Sej
mu w październiku ubiegłego roku.

Jaruzelski twierdzi, że “Solidar
ność” to “zamknięty rozdział”. Oczy
wiście, jako organizacja działająca w 
jednolity sposób. Dlaczego zatem 
postępować tak surowo wobec tych, 
którzy pozostali jej członkami? Odpo
wiedzią na to pytanie może być praw
dopodobnie konieczność utrzymania 
“ścisłej ekipy” przywódczej w partii 
komunistycznej, która jest wewnę
trznie rozbita. Zwłaszcza że ma się 
odbyć pod koniec tego roku kolejny 
zjazd PZPR.

Jendakże większość tzw. przecięt
nych Polaków jest dzisiaj nastawiona 
apolitycznie — jak to wykazały nawet 
badania opinii publicznej prowadzone 
przez rząd. Polacy poświęcają czas i 
uwagę na borykanie się z dotkliwymi 
problemami życia codziennego. Nie 
obchodzi ich ani partia, ani jej wew
nętrzne podziały.

Imię Lecha Wałęsy nawet bez “So
lidarności” nadal stanowi dla ludzi 
ważny symbol. Aczkolwiek proces 
przeciwko niemu został ustalony na 
ten tydzień, to wszystko wskazuje na 
to, że sprawa zostanie odwołana.

Jeśli tak, to byłoby to otwartym 
przyznaniem się władz do znajomości 
stanu rzeczy. Ponowne wzniecenie 
sympatii dla Wałęsy wśród członków 
“Solidarności” i w społeczeństwie 
mogłoby uczynić z niego postać mę
czennika w stopniu jeszcze większym.

Reakcja zagranicznej opinii publi
cznej na taki proces mogłaby z kolei 
odwlec sprawę “akceptacji” Polski 
na arenie międzynarodowej, czego 
tak bardzo domagają się władze.

Komentarz Erica Bourne 
z “Christian Science Monitor” 

opr. I.S.

List Działaczy Opozycyjnych 
Do Kongresu . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wśród uczestników kongresu in
telektualistów, który odbywał się w 
Warszawie w dn. 17-19.01.86 r., 
krążył list skierowany do nich przez 
działaczy opozycji, dotyczący sy
tuacji w Polsce i odbywającego się, 
w kontekście łamania praw czło
wieka, kongresu pokoju.

List ten podpisało 206 osób. Po
niżej podajemy jego treść.

“Do uczestników kongresu Inte
lektualistów na rzecz Pokojowej 
Przyszłości Świata.

Przybyliście na kongres na zap
roszenie rządu który deklaracjami 
o swojej działalności na rzecz poko- ___ ____  *• 

Gorbaczow stara się odadzić swoich 
ludzi. Prawa człowieka? W Sowie
tach? Bzdura.

Skąd więc ta fala optymizmu, że 
wszystko będzie cacy? Chyba tylko 
z tej samej naiwności i bierności, 
które doprowadziły świat do drugiej 
wojny światowej. 

ju stara się ukryć fakt systematy
cznego naruszania praw człowieka i 
obywatela w naszym kraju.

Rząd, który was zaprosił prze
trzymuje obecnie w więzieniach 
ponad 260 osób. Są one więzione w 
skandalicznych warunkach, ze sz
kodą dla zdrowia, bez możliwości 
kontaktu z rodzinami. Wśród uwię
zionych znajdują się matki małych 
dzieci, ludzie chorzy i starzy, 
których jedyną winą jest to, że wy
rażali uczucia narodu, pozbawione
go swych praw.

Sądzimy, iż — biorąc pod uwagę, 
że nie ma pokoju bez poszanowania 
praw ludzkich, przyłączycie się do 
naszego żądania uwolnienia wszy
stkich więźniów sumienia w Polsce. ’ ’

Myśl
Wesołość jest buntem przeciwko 

tragedii życia — jedynym buntem o, 
pozorach zwycięstwa.

F. Chwalibóg

4114351
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
J ZYGMUNT P. BOBIN

WISŁA — CROATAN 8:2
W LIDZE MIĘDZYSTANOWEJ
W ramach Międzystanowej Lig 

Halowej — Wisła pokonała zesół 
Croatan 8:2, Winged Bull wygrał ze 
Strikers Express (Minnesota) 14:7. 
W meczu Wisły wyróżnili się: w 
bramce Rutka; w ataku — Urban, 
Czmiel, Domarski, Krupa. Bramki 
zdobyli — A. Krupa 3, J. Domarski 
2, J. Krawczyk, T. Czmiel i W. Tofi- 
lo po jednej. A. Lipiński — coach, T. 
Kozłowski — menadżer, J. Pacyniak
— asystent mgr., J. Czaja — trener
— oto skład zgranego kierownict
wa.

W Red Section liderem są Bava
rians (Milwaukee) w Blue Section 
Wisła (Chicago).

Następny mecz Wisły z Bava
rians w Milwaukee w niedzielę, 16 
lutego o godz. 6:30 po poł. Chociaż 
punkty w tym meczu są b. ważne, to 
jednak wynik spotkania nie zmieni 
pozycji liderów w obu sekcjach.

Do Międzystanowej Ligi wpłynęły 
liczne zgłoszenia z innych stanów, 
zainteresowanych sezonem na zie
lonej murawie. Jak widać z powyż
szego Liga Międzystanowa zapo
wiada się obiecująco.

★
W meczu halowym N.S.L. inna 

drużyna Wisły zrobiła wielką nie
spodziankę, bijąc niepokonaną do
tąd drużynę Maroons w stosunku 
2:1, ku dużej satysfakcji kibiców 
zespołu polskiego.

★ ★ ★

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-BIAŁE ORŁY 

Znowu Polska Niedziela 
w Sali Odeum

Royal Wawel — Vikings 2:1 
Eagles — Kickers 6:1 

Błyskawica — Wauconda 5:2 
Po dwutygdniowej przerwie — 

wznowili rozgrywki piłkarze Me
tropolitan Soccer League demons
trując naprawdę wysoki poziom. 
Zestaw par gwarantował, że będą 
zacięte spotkania.

Royal Wawel po sromotnej po
rażce z Kickers pałał chęcią rewa
nżu ale przeciwnikiem był nie byle 
kto, bo lider tabeli — Vikings. Eag
les, który do tej pory nie zachwycał 
miał za przeciwnika młody i pełen 
werwy zespół niemiecki Kickers z 
którym nigdy nie mógł wygrać czy 
grało się na polu czy też w hali. W 
końcu Błyskawica spisująca się w 
tym roku bardzo dobrze miała się 
spotkać z Wauconda, która nigdy 
nie należała do łatwych przeciw
ników.

Jednak o największą niespodzian
kę postarał się Royal Wawel, bo po 
emocjonującej grze pokonał remo- 
nowanego przeciwnika Vikings i w 
dodatku zespół, który po 3-ch kolej
kach przewodził w tabeli. W meczu 
tym podziwialiśmy ambitną grę 
wszystkich zawodników od młodziut
kiego bramkarza J. Gałdyna do za
dziornego J. Byrdaka. Finezyjna 
gra Deptucha z wyrafinowaną po
stawą Tureckiego święciła w tym 
pojedynku triumf.

Na dodatek zawodnicy Wawelu 
mieli prestiżowy zakład z byłym 
prezezem Andrzejem Jachem, a 
kto wygrał to mówi o tym wynik. 
Zwycięskie bramki zdobyli — A. Pi
łat oraz przewodzący w tabeli strzel
ców A. Deptuch.

★
EAGLES LIDEREM

Zwycięstwo Wawelu otworzyło 
Eagles’owi wyjście na przodow
nictwo. Oczywiście zawodnicy spod 
znaku Orła nie zaprzepaścili szansy
— pisze Wł. Kościelny — i po ładnej 
grze odprawili Kickers z bagażem 6 
bramek. Początek nie zapowiadał 
jednak tego. Kickers opromieniony 
wysokim zwycięstwem (11:1) z Wa
welem myślał że również tym ra
zem przeskoczy kolejną przeszko
dę.

Spotkał ich jednak srogi zawód, 
bo Eagles grał bardzo roztropnie i w 
dodatku jak nigdy dotąd skutecznie. 
“Hat-trick” Kazia Guńki i po jednej 
bramce Maca oraz Zycha — dały 
mu wysokie i zasłużone zwycię
stwo.

Trudno kogoś wyróżnić, bo wszy
scy zapracowali na ten sukces. 
Można tylko przyklasnąć trenerowi 
Śpiewokowi oraz menadżerowi J. 
Pawlakowi za to, że mimo ubytków 
kadrowych potrafili stowrzyć taką 
atmosferę w drużynie, że każdy 
musi się z tym zespołem liczyć.

Następny mecz rozegra Eagles z 
drużyną Wawel. Będzie to ciekawa 
konfrontacja. Z jednej strony Baj- 
ger (Ruch Chorzów) przeciw koali
cji Deptuch-Turecki (Garbarnia- 
Cracovia). Mimo, że jestem z Kra

kowa trzymam za Chorzowem. Przy
pominamy, że bilety po zniżonych 
cenach są do nabycia w klubie lub 
przy wejściu u Adama Sypniew
skiego. * *

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

Na deser zostawiłem Błyskawicę 
z tego względu, że grali po Wawalu 
oraz Eagles oraz że prezes Grabow
ski jak również p. Żelazowski oba
wiali się o wynik. Ich płynne nadzie
je szybko rozwiały bramki strzelo
ne przez Karasia dwukrotnie oraz 
Chrzanowskiego, Stolczyka i Wasz- 
czyka po jednej. Błyskawica zosta
ła wiceliderem co w zupełności 
odzwierciadla poziom jaki w obec
nej chwili reprezentują podobnie 
jak Eagles nie przegrały jeszcze 
meczu a o pozycji decyduje w obec

nej chwili tylko różnica bramek.
P czterech kolejkach tabela w 

Metropolitan Soccer League przed
stawia się następująco: 
Zespół pkt.

1. Eagles 7
2. Błyskawica 7
3. Vikings 6
4. Wauconda 6
5. Kickers 4
6. Schwaben 4
7. Royal Wawel 4
8. United Serbs 3
9. Green-White 2

10. Sparta o
★ ★ ★

DRUŻYNA E AGLES—OLD-BOYS 
TEŻ NA CZELE TABELI 
EAGLES — KICKERS 7:5

Doskonale spisują się “starsi pa
nowie” w rozgrywkach halowych w 
tym roku. Po słabym początkp 
obecnie ciułają punkty, które wy
sunęły ich na pierwsze miejsce. 
Mimo braku T. Sikory oraz przyk
rej kontuzji F. Klokowskiego — 
ostatniej niedzieli pokonali zawsze 
groźny zespół Kickers 7:5. Zwycię
skie bramki strzelili Bińkowski 2, 
Drewicz, Prędki, Spiewok, Zieliński 
oraz Znamierowski po jednej.

★ ★ ★
FRANCUZ BOUVET WYGRAŁ 

SLALOM SPECJALNY
Francuz Didier Bouvet, brązowy 

medalista zimowych Igrzysk Olim
pijskich w Sarajewie, zwyciężył w 
mieście Papan w Szwajcarii szósty 
slalom specjalny, zaliczany do punk
tacji Pucharu Świata. 24-letni nar
ciarz jest pierwszym od 13 lat Fran
cuzem, który wygrał pucharowe 
zawody w slolomie specjalnym.

Drugie miejsce zajął Szwed In- 
gemar Stenmark, trzecie Thomas 
Buergler (Szwajcaria).

W klasyfikacji slalomu specjal
nego w Pucharze Świata prowadzi 
Szwed Jonas Nilsson — 68 pkt. 
przed Paulem Frommelem (Lich
tenstein), Ingemarem Stenmar- 
kiem i Bojanem Kriżajem (Jugos
ławia) — po 60 pkt.

Po zawodach Didier powiedział: 
’’Jestem bardzo zadowolony, gdyż 
nareszcie udało mi się potwierdzić, 
że medal z Sarajewa nie był przy
padkiem. “Zdawałem sobie spra
wę, że wszyscy oczekują ode mnie 
tego zwycięstwa i chyba świado
mość mnie cieco paraliżowała”. W 
łącznej punktacji Pucharu Świata 
prowadzi Austriak Peter Wirnsbe- 
rger — 130 pkt. przed Marc Girar- 
delli (Luksemburg) — 109 i I. Sten- 
markiem (Szwecja) — 102 punkty.

★ ★ ★
PŁYWACKIE 

REKORDY POLSKI
Na ostatnich pływackich mistrzo

stwach Polski, które odbyły się w 
Krakowie ustanowiono następujące 
rekordy Polski: kobiety 50 m styl 
grzb. — Aneta Pięczka (Warta Poz
nań) — 30.69 sek.

Sztafera 4 x 400 m st. dow.: AZS 
AWF Gdańsk 8 min. 39.64 sek.

Sztafeta 4 x 100 m. st. zm.: AZS 
AWF Gdańsk — 4 min. 27,24 sek.

Mężczyźni 50 m st. grzb.: Woj
ciech Stankiewicz (Śląsk Wrocław)
- 27,22 sek.

200 m styl, klas.: Zbigniew Olej
nik (Unia Oświęcim) — 2 min. 16,69 
sek.

4 x 100 m. st. zm.: Śląsk Wrocław
— 3 min. 53,18 sek.

★ ★ ★ 
LOSOWANIE

W Amsterdamie dokonano loso
wania mistrzostw świata w piłce 
ręcznej kobiet. W grupie “A” grać 
będą: Polska, ZSSR, Jugosławia i 
najlepszy zespół Afryki.

W grupie “B”: Niemcy Wschod
nie, Węgry, Holandia i najlepszy 
zespół strefy amerykańskiej.

W grupie “C”: Chiny, Czechos
łowacja, Norwegia i drużyna z Azji.

W grupie “D”: Korea Południo
wa, Niemcy Zachodnie, Rumunia i 
II drużyna z Azji.

st.br.
13: 4
15:13
14: 5
14:14
15: 9
13:10
13:21
7:14
7:11
4:11

NOWY YORK — Oto artystyczna wizja spotkania bezzałogo- 
wego statku kosmicznego Pioneer z kometą Halleya. Pioneer 
został wystrzelony w roku 1978 i obecnie znajduje się na orbicie 
planety Wenus, do badania której został przeznaczony. Zdję
cia, wykonane przez wyposażone w ultrafioletowe czujniki 
kamery próbnika, będą bardzo przydatne naukowcom bada
jącym jądro komety. (UPI)

Chiny Uchylają Drzwi...
(CSM) — Tegorocznej zimy, Chiny 

zdecydowały się na uchylenie drzwi 
prowadzących w głąb kraju. Tury
ści i cudzoziemcy mieszkający na 
stałe w Chinach będą mogli bez 
specjalnego pozwolenia odwiedzić 
niedostępne dla nich do tej pory 
miasta i wsie.

Ministerstwo Bezpieczeństwa Pub
licznego ogłosiło, iż z dniem 1 lutego 
dalsze 137 miast chińskich stanie się 
dostępnych dla cudzoziemców. 
Turyści z ważnymi wizami i cu- 
dziemscy rezydenci będą mogli 
podróżować bez przeszkód do 244 
miast ChRL.

W ubiegłym roku Chiny zarobiły 
na 1.4 min. turystów ponad 1 mid. 
doi. i mają nadzieję, że w roku 1990 
ich liczba podwoi się.

Dziesięć miast Mongolii Wewnę
trznej przywita chętnie turystów z 
Zachodu. W prowincji Yunnan, po
łożonej przy granicy z Wietnamem, 
Laosem i Birmą otwarte dla ruchu 
turysty czego zostały cztery miasta. 
Jednym z nich jest Dali, położone 
na górzystym terenie zamieszkałym 
przez lud Bai.

W prowincji Heilongijang, grani
czącej ze Związkiem Sowieckim, 
dziewięć nowo otwartych dla za
granicznych gości miast, ma na
dzieję podreperować swoje finanse.

Cudzoziemcy, którzy pragną od
wiedzić Dandong, mogą to uczynić 
bez specjalnego pozwolenia.

W Tybecie, jedynym miastem 
dostępnym dla turystów jest Lhasa. 
Pozwolenie na odwiedzenie Shin- 
gatse położonego przy trakcie pro-

FCC Pragnie
« Położyć Kres 

Monopolom Telefonicznym
Washington (CSM) — Przewod

niczący Federalnej Komisji Komu
nikacji (ang. skrót FCC) powie
dział, że likwidacja monopoli lo
kalnych firm usług telefonicznych 
przyczyniłaby się do znacznej ob
niżki kosztów, jakie ponoszą ich 
klienci.

wadzącym do Nepalu, uzyskuje się 
w ciągu jednego dnia.

W zamieszkałym w większości 
przez muzułmanów zachodnim re
jonie Zinjiang władze udostępniły 
obcokrajowcom cztery miasta.

Zamknięte pozostało trzecie, pod 
względem wielkości miasto w pro
wincji Zingong, Sichuan i miasto 
Lushum (dawniej Port Arthur) na 
Półwyspie Liaodong, port macie
rzysty chińskich okrętów podwod
nych.

Rzecznik chińskiego Ministerstwa 
Bezpieczeństwa Publicznego poin
formował, że w przyszłości i te mia
sta zostaną udostępnione cudzo
ziemcom.

Zebranie 
Klubu Żeglarzy

Zarząd Klubu Żeglarzy “Joseph 
Konrad” — serdecznie zaprasza cz
łonków i sympatyków na zebranie, 
kóre odbędzie się dnia 14 lutego, o 
godz. 8 wiecz., w budynku Kongresu 
Polonii Amerykańskiej przy 5844 
Milwakee Ave.

Zebranie Sekcji Pań
Przy Z.K.P.

Zebranie Sekcji Pań przy Związ
ku Klubów Polskich odbędzie się w 
sobotę; 15 lutego, o godz. 1; 30 po poł. 
w domu ZKP przy 5835 W. Diversey 
Ave.

Na zebraniu będą omawiane waż
ne sprawy, prosimy o przybycie de
legatek z każdego Klubu należące
go do ZKP, abyśmy wzmocnione li
czebnością nowych sił mogły roz
winąć naszą pracę w roku bieżą
cym.

Sekcja Pań przy Związku Klubów 
Polskich pracuje przeszło 50 lat i 
zdobyła sobie uznanie za swą pracę 
społeczno-charytatywną, tak na 
rzecz stron rodzinnych, jak też dla 
Polonii Amerykańskiej. Współpra
cuje aktywnie ze wszystkimi brat
nimi organizacjami Polonii.

Anna Nikiel — prezeska 
Anna Gilska — sekr.

JADWIGA M. BIERNO!
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

736-5525
MÓWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY
Ółwarte 7 dni w tygodniu  

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329'/z W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

DOMOWE
• Tel. czynny cała dobę

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia  Choroby skóme, weneryczne*
* Układu oddechowego, pokarmowego  Badania EKG*

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek 10 do 8; Wtorek do piątku 12 do 8; 

Sobota 10 do 6
Tel.: 254-2729-31 czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Polish National Alliance 
Home Office Bowling League

WOMEN HIGH GAME

TEAM Number Won Lost Handicap Total Pins
Horizon Realty........................... .................... 6 38 25 103 26947
Polish Daily Zgoda.................... .................... 2 34 29 126 25433
A & B Graphics........................... .................... 1 33 30 96 27472
Partners Pub.............................. .................... 8 33 30 106 26982
Casey Springs Co......................... .................... 5 33 30 139 24780
Moskal’s Caterers .................... .................... 7 32'/2 3O'/z 118 26224
Jaskold, Inc................................... .................... 9 30>/2 32’/z 78 26948
PNA Vice..................................... .................... 10 30 33 141 24675
Stan’s Tap..................................... .................... 3 29'/2 331/2 111 26354
Kolasa Boosters......................... .................... 4 21>/2 411/2 114 25790

TEAM HIGH SERIES
Jaskold, Inc 1820 
A & B Graphics 1797 
Polish Daily Zgoda 1763

TEAM HIGH GAME
PNA Vice  640 
Moskal Caterers  638 
Partners Pub  617

MEN HIGH SERIES
S. Pilch  690
B. Jaskold  657
W. Kuta ... 646

MEN HIGH GAME
W. Sokołowski  258
T. Piwowarczyk  256 
R. Nitka  251

WOMEN HIGH SERIES
M. Tarczyński  662
C. Kwiek  642 
H. Pross  617

Pragną Korespondować
Marek Fornal, zamieszkały 27- 

400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. 
Zamłynie 6 pragnie nawiązać.ko
respondencję z młodzieżą polskie
go pochodzenia. Jest nauczycie
lem, zainteresowania jego są dość 
wszechstronne, ale jest nieśmiały 
i nie potrafi nawiązywać łatwo kon
taktów.

Również 17-letnia Marzena Sciu- 
ba vel Jarosz pragnie korespon
dować z młodzieżą polskiego po
chodzenia. Jest uczennicą 3 klasy 
liceum ekonomicznego. Jej adres: 
01-604 Warszawa, ul. Promyka 1 
m. 41.

NAUKAJĘZYKA 
ANGIELSKIEGO

Prowadzone przez doskonałego 
nauczyciela lekcje prywatne i gru
powe. Specjalność—gramatyka i 
Konwersacje. Dzwoń: 664-6758 
po 1 po płd. lub wieczorami. 
Proszę dzwonić w języku angiel
skim.

K. Ockerlund  247
H. Marcyan  243
A. Kuta  241

♦ * ♦

INDIVIDUAL STANDINGS

B. Jaskold .... 
W.Kuta
S. Pilch  
R. Kołakowski.
T. Dudek .... 
W. Sokolowski... 
R. Nitka  
T. Piwowarczyk
C. Kwiek  
J. Jones
V. Modliński...
J. Fudala  
F. Dmuchowski
A. Kuta  
E. Cann
K. Ockerlund  
M. Kwiek  
R. Gargul  
M. Tarczyński... 
J. Oskorep ....
W. Juda  
H. Marcyan ...
B. Szplit  
H. Dudek  
T. Szplit  
J. Gargul  
T. Kraszewski... 
T. Jadach 
L. Sokolowski.... 
H. Pross 

9 4 8445 48 175.45
8 11 9610 57 168.34
1 19 9616 60 160.16
6 19 9588 60 159.48
4 23 7931 51 155.26
2 23 9767 63 155.2
7 27 9543 63 151.30

10 29 9408 63 149.21
7 30 9384 63 148.60
1 30 8905 60 148.25

10 33 9178 63 145.43
3 33 8704 60 145.4
3 35 8601 60 143.21
9 36 5566 39 142.28
4 37 8466 60 141.6
9 38 8458 60 140.58
5 38 8871 63 140.51
6 39 8716 63 138.22
5 40 7442 54 137.44
8 41 8627 63 136.59
3 43 8478 63 134.36
6 45 7171 54 132.43
1 47 8204 63 130.14
2 50 6496 51 127.19
2 53 7451 60 124.11
8 54 7675 62 123.49
4 54 5730 48 119.18
7 61 7266 63 115.21
5 61 6559 57 115.4

10 79 6089 63 96.41

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

NIGHTCLUB

W CZWARTEK, 13 LUTEGO, GODZ. 8:00 WIECZ.

POLONAISE
3192-96 N. MILWAUKEE TEL.: 545-4152

Zaprasza w Czwartek, Piątek, Sobotę i Niedzielę na 

POŻEGNALNY WEEKEND!!! 
Rewelacyjnego Zespołu Woka/no-Tanecznego

SPECJALNY KONCERT GRUPY "VOX"!

i miduiu, uuciai niMiiq

ANDRZEJ ROSIEWICZ
Ze Swoim Nowym Programem

oraz “WAŁY JAGIELLOŃSKIE"

CRAGIN DEPARTMENT STORE 
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 

Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte
Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność 
• Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American 
Express przekazy.

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców.

Nie Potrzebujesz 
Mieć Recepty 

na środki medyczne by wysłać 
lekarstwo do Polski.

Zapytaj o Bemie i nasze niskie ceny 
Kupon nie jest wymagany

Duży wybór ręcznie robionych
Szalików i Produktów 

Szydełkowych 
Takich jak mama zwykła robić 
W tym tygodniu 20% zniżki

Wyprzedaż 
Zimowych Butów 
firmy Hush Puppies 

Damskie i męskie w dużym 
wyborze fasonów i kolorów 

Wszystkie fasony 
30% zniżki cały zapas

Zwróć Uwagę Na Specjalny 
Stół w Basemencie

z przecenionym towarem. Ni
skie ceny na ubranie i sprzęt 
domowy, który przestał być 
kontynuowany w produkcji. 
Idealny na wysyłkę do Polski.
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“To Solidarność 
Zwyciężyła..

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

względnie polityczne. Wałęsa podk
reślił to ogólne przekonanie, ubiera
jąc się w odpowiedni sposób. Do 
szarego swetra z napisem “Bóg i 
Ojczyzna” przypięty miał znaczek 
“Solidarności”.

Tymczasem sprawa przybrała 
nieco inny obrót, niż się tego spo
dziewano. Prokurator, Rajmund 
Blaszkowski, stwierdził, że oska
rżenie przeciwko Wałęsie może być 
wycofane, jeśli przeprosi on oska
rżających go członków komisji wy
borczej. Lech Wałęsa odrzekł na to, 
że “nie miał zamiaru nikogo szka
lować, ani zniesławiać”. Proces 
stanął w martwym punkcie, ponie
waż — jak wyjaśnili adwokaci Wa
łęsy — prawo PRL nie jest w takim 
przypadku jednoznaczne. Oświad
czyli oni, że jeżeli oskarżony jasno i+

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziadek nasz i brat mój, śp.

Steve P. Malesa
Członek Klubu Dąbrowa, po krót
kiej chorobie, pożegnał się z tym 
światem, opatrzony św. Sakramen
tami, dnia 10-go lutego 1986 roku, 
o godzinie 12:55 po południu, w 
starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 1-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 13-go lutego, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
ZeTran Funeral Home, pnr. 1941 
W. Cermak Rd., do kościoła St. 
Ann, a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Stanisława (z domu Molo), żona; 
Jeanette (Casimir) Sobolewski, 
córka i zięć; Janina, Sabina, Eve
lyn i Gregory, wnuczki i wnuk; 
Józef, brat w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Ridge-Ciesla Pogrzebowi 
Kenneth i Elizabeth Operzedek 
Directors
Tel. 847-6688 lub 586-7900

T
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziaduś i pradziaduś nasz, śp.

Wojciech Tomczak 
(mąż śp. Małgorzaty) 

po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 10-go lutego, 
1986 roku, o godzinie 6:10 wieczo
rem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godz. 2:00 po poł. do godz. 9:30 
wiecz.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 13-go lutego, o godzinie 
8:15 rano, z zakładu pogrzebo
wego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., 
do kościoła św. Jacka, msza św. 
o 9:00, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Władysława, córka; Stanisław 
Skonieczny, zięć; Henryk z żoną 
Sheilą, wnuk; Irena Artz z mężem 
Charles, wnuczka; Michele i Ma
rie, prawnuczki; wraz z całą ro
dziną.

Pogrzebem zajmuje się
Zakład Pogrzebowy
B. F. Malec i Synowie
Tel. 774-4100

/yraźnie da do zrozumienia, że nie 
miał zamiaru nikogo zniesławić, to 
oskarżenie przestaje mieć podsta
wy prawne.

Sąd ogłosił przerwę, by rozs- 
trzygnąćtę proceduralną kwestię. 
Następnie prokurator Blaszkowski 
zapytał ponownie: “Czy mam przez 
to rozumieć, że zamierza Pan dać 
satysfakcję tym, którzy zostali ura
żeni?”

Lech Wałęsa powtórzył słowo w 
słowo to, co powiedział wcześniej. 
Po tym nastąpiła czterogodzinna 
przerwa. Trzej adwokaci Lecha 
Wałęsy przeprowadzili w tym cza
sie nieoficjalną naradę z przedsta
wicielami prokuratury.

Rozstrzygnięcie nastąpiło niezwy
kle szybko. W południe, po 10- 
minutowym posiedzeniu, prokura
tor Blaszkowski stwierdził, że 
oświadczenie Wałęsy jest w gruncie 
rzeczy wystarczające, by oskarży
ciele mogli odwołać swoje zarzuty. 
Sędzia Jerzy Lenarcik nie wyraził 
sprzeciwu.

Po opuszczeniu sądu, Wałęsa stwier
dził, że decyzja uwolnienia go od za
rzutów nie jest jego zwycięstwem 
osobistym. To “Solidaroność” zwy
ciężyła w kraju i na całym świecie. 
Słowa te odnoszą się do poparcia, 
jakim cieszy się Wałęsa w Polsce i 
na Zachodzie, włącznie z rządem 
Stanów Zjednoczonych.

Burza Śnieżna 
u Wybrzeży Zachodnich 

(UPI) — We wschodnich stanach 
notowane są obfite opady śniegu. W 
niektórych miejscowościach opad 
dochodzi do stopy. Tuż za burzą 
śnieżną posuwa się fala arktyczne- 
go, mroźnego powietrza.

Na Wielkiej Równinie Prerii oraz 
w górnym rejonie kotliny Missis
sippi notowana jest temperatura 
dochodząca do -10 stopni F. Współ
czynnik zimna dochodzi do 25 stopni 
poniżej zera (F.).

Nowa potężna burza śnieżna zbli
ża się do zachodniego wybrzeża.

W rejonie gór Sierra Nevada 
przewiduje się opad, który może 
dojść do 3 stóp.

Z uwagi na oblodzenie dróg, wła
dze w stanach Nowy York, Virginia 
i kilku innych, wydały ostrzeżenia 
dla podróżujących.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza babcia, 
prababcia i ciocia nasza, śp.

Julia Kurzeja
(z domu Komorek)

(żona śp. Jana i matka śp.
Antoniego i śp. Edwarda) 

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 11-go lutego 1986 
roku, przeżywszy 99 lat.

Zwłoki będą wystawione w ka
plicy pogrzebowej w czwartek, od 
2 po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 14-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
4358 S. Richmond St., do kościoła 
Pięciu Braci Polaków i Męczenni
ków, msza św. o godzinie 10:00, a 
stamtąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego, na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Judy Baker, wnuczka; 5 pra
wnuków, kuzynki i kuzyni w Sta
nach Zjednoczonych i w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się
Patka Funeral Home
Tel. 523-4480

IN MEMORIAM
W pierwszą rocznicę śmierci najdroższej naszej kochanej Mamy, Busi, 

Prabusi i Praprabusi, śp.

Marianny Serepuk
(żony śp. Franciszka Serepuk) 

zostanie odprawiona Msza św. w kościele św. Brunona i św. Michała 
w Grand Rapids, Mich.

W pierwszą tak smutną rocznicę Twojego zgonu
W sercach naszych odżyły cierpienia
Ty dziś droga Mamo i Busiu w niebiesiech u Boga tronu 
A nam zostały tylko smutne wspomnienia.

Wznosimy nasze gorące modły do Boga najwyżsego
I prosimy przyjaciół o ciche westchnienie 
Za duszę Jej.

Miejsce Twe w sercach naszych opróżnione
I przez nikogo nie może być zastąpione .. . . .
Tyś zawsze słodko wspominana, smutno nam bez Ciebie 
Lecz mamy nadzieję, że Bóg da i zobaczymy się w niebie. 

Dobry Jezu, a nasz Panie 
Daj Jej wieczne spoczywanie 
Niech odpoczywa w spokoju wiecznym.

Helena, Leokadja i Leonora, córki; 6 wnucząt, 10 prawnucząt i 4 pra- 
prawnucząt; siostrzenice i bratanek; wraz z całą rodziną.
mwrmw im.- i . w-'.' .UHL u .. t y ■■■". , .''łeim

RANCHI, INDIE. — Egzotyczne tancerki towarzyszyły Ojcu 
Świętemu w drodze do ołtarza. Msza święta w tej miejscowości 
skupiła ponad 200 tysięcy wiernych. (Reuter)

4S?

“Nie Będzie
Podwyżki Podatków

Rezultat Wizyty J. Cartera 
w Nikaragui

(Ciąg dalszy ze str. 1-ei) 
bazy wojskowe USA mają znaczenie 
nie tylko dla Stanów Zjednoczonych 
ale i dla samych Filipin oraz całego 
Zachodu.

Oświadczenie to sugeruje odstęp
stwo od poprzedniej linii politycznej 
rządu, który utrzymywał, iż jego po
lityka wobec Filipin nie będzie po
dyktowana chęcią utrzymania baz.

Jeszcze w października ubiegłego 
roku, zastępca sekretarza stanu, Paul 
Wolfowitz wyraził się w następujący 
sposób—“Nasza polityka nie może 
stać się zakładnikiem naszej chęci 
utrzymania baz!’

Jeden z przywódców większości w 
Izbie Reprezentantów, “Whip” Tho
mas Foley (D., Wash.), oświadczył, 
że w przypadku ustalenia, ponad 
wszelką wątpliwość, iż wyniki wybo
rów na Filipinach zostały sfałszo
wane, Kongres zareaguje decyzją w 
sprawie dalszej pomocy finansowej 
dla tego kraju.

“Nie wydaje mi się aby nasze bazy 
stały się zakładnikami, za których 
musielibyśmy zapłacić okup w po
staci dalszego wspomagania rządu 
Marcosa — powiedział Foley — Nie 
wydaje mi się również aby Stany 
Zjednoczone mogły kontynuować 
udzielanie pomocy, udając, że nic się 
nie stało!’

Oficjalnie, Washington popiera ucz
ciwe wybory na Filipinach, lecz w 
obliczu możliwości, iż ich wyniki mo
gły zostać “zmienione” przez Mar
cosa, przedstawiciele Białego Domu 
zaczęli wysyłać sygnały sugerujące, 
że niezależnie od sposobu w jaki Mar
cos utrzyma się przy władzy, USA 
są przygotowane na utrzymywanie 
z nim stosunków.

Prezydent Reagan powiedział, że 
jakkolwiek wszystko wskazuje na to, 
iż wyniki mogły zostać sfałszowane, 
nie mając namacalnych dowodów, nie 
można stwierdzić tego ponad wszelką 
wątpliwość. Dodał także—“Wynik 
wyborów jest sprawą Filipińczyków 
a nie Stanów Zjednoczonych.” 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka i 
babcia nasza, śp.

Maria Szaleniec
(z domu Bąk)

(żona śp. Piotra Szaleniec i śp. 
Aleksandra Dyczewskiego, 

teściowa śp. Lestera Von Stein) 
po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 
10-go lutego, 1986 roku, o godzinie 
1:30 po południu, w starszym wieku.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 4 
po południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 13-go lutego, o godzinie 
8:45 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła Our Lady of Mercy, a 
stamtąd na cmentarz św. Wojcie
cha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Edmund, syn; Ewelina Von 
Stein, córka; David Dyczewski i 
Michael Von Stein, wnuki; Susan 
i Timothy Gauna, wnuczka z mę
żem; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
B. F. Malec i Synowie
Tel. 774-4100

Ll-U I JtT. V - !T!

Prezydent nie powiedział jaka bę
dzie reakcja Washingtonu, jeżeli oka- 
że się, iż Marcos zwyciężył w wyniku 
sfałszowania wyborów.

“To jest jedno z tych pytań zaczy
nających się od “jeżeli”—powiedział 
Reagan — a ja nie odpowiadam ni
gdy na pytania zaczynające się od 
tego słowa!’

Nieco wcześniej Prezydent spotkał 
się członkami delegacji amerykań
skiej, którzy obserwowali przebieg 
wyborów. Szef delegacji, senator Ri
chard Lugar (R., Ind.), powiedział, 
że widoczne były ślady nieuczciwej 
działalności ekipy Marcosa.

Lugar, który jest przewodniczącym 
senackiego Komitetu Stosunków Za
granicznych ostrzegł jednak, że zbyt 
pochopne oskarżenia ze strony Sta
nów Zjednoczonych mogą dać Mar- 
cosowi pretekst do anulowania wy
borów i pozostania przy władzy.

“Nie ułatwimy mu sytuacji”—po
wiedział. Ponadto senator poradził 
Prezydentowi aby Washington wstrzy
mał się z jakimikolwiek decyzjami, 
gdyż nie można jeszcze wykluczyć, 
iż prezydentem zostanie Corazon 
Aquino.

Część konferencji została poświę
cona sprawom polityki wewnętrznej 
państwa. Prezydent Reagan powie
dział, że postawi veto wobec propo
zycji budżetowej Kongresu, o ile 
będzie ona uwzględniała podwyższe
nie podatków.

Dodał także, że zaproponowane 
przez niego ograniczenia wydatków 
wewnętrznych kraju nie są wcale, 
jak zarzucają mu krytycy, drastycz
ny, wynoszą one tylko 5 centów z 
każdego dolara.

Ponadto Prezydent bronił swojej 
pozycji w sprawie zatrudniania usta
lonej liczby przedstawicieli mniej
szości (quotas), twierdząc, że taki 
przepis nie ma sensu, gdyż wszyscy 
obywatele Stanów Zjednoczonych 
mają równe prawa.

Przepis ten, zdaniem Reagana, 
pogłębia jeszcze bardziej różnice ra
sowe. “Myślę, że potrzebne jest nam 
społeczeństwo, w którym kolor nie 
ma znaczenia, w którym wszyscy 
obywatele traktowani byliby tak 
samo”—powiedział Prezydent.

Premier Hiszpanii 
Za Wejściem 

Do NATO
Madryt (NYT) — Premier Hisz

panii, Felipe Gonzalez stanął w 
obronie wejścia Hiszpanii do NATO 
podczas burzliwej dyskusji na fo
rum parlamentu. Premier oraz cz
łonek konserwatywnej opozycji, 
Manuel Fraga prowadzili ostrą 
wymianę zdań. Gonzales żądał, by 
przywódca opozycji wycofał swe 
zarzuty dotyczące referendum 
marcowego w sprawie członkostwa 
Hiszpanii w NATO. Fraga stwier
dził, że referendum jest oszustwem, 
stwem.

Gonzales oświadczył, że wejście 
Hiszpanii do NATO gwarantuje 
podstawowe bezpieczeństwo kraju. 
Zapewnił on, że Hiszpania będzie 
nadal prowadziła politykę opartą za 
zakazie broni nuklearnej na teryto
rium kraju, pozostając na uboczu 
jeśli chodzi o wojskowe dowództwo 
NATO, oraz — prowadząc negocja
cje w sprawie redukcji liczby wojsk 
amerykańskich stacjonujących na 
terytorium Hiszpanii.

Managua, Nikaragua (CT,CST) 
— Były prezydent Jimmy Carter, 
który przebywał w Nikaragui z 
trzydniową wizytą, uzyskał od rzą
du sandinistów uwolnienie dwóch 
więźniów politycznych; Luisa Mo
ra, dziennikarza opozycyjnej gazety 
“La Prensa” i Jose Altamirano, 
przywódcę związkowego.

Źródła dyplomatyczne podają, że 
decyzja w tej sprawie została podję
ta po spotkaniu Cartera z minis
trem spraw wewnętrznych Nikara
gui, Tomasem Borge.

Mora i Altamirano zostali oskar
żeni o spiskowanie przeciwko rzą
dowi i inne przestępstwa polityczne. 
Mora został uwięziony w maju 
ubiegłego roku, Altamirano w 
grudniu.

Jimmy i Rosalyn Carter wzięli 
także udział w Mszy św. celebro
wanej przez kardynała Miguela 
Obando y Bravo, znanego krytyka 
rządu Ortegi.

Napięcie pomiędzy rządem san
dinistów i Kościołem katolickim 
nasiliło się po zamknięciu przez 
sandinistów, w dniu 1 stycznia, ka
tolickiej stacji radiowej “Radio Ca- 
tolica,” za to, iż nie nadała ona no
worocznego przemówienia Daniela 
Ortegi.

Przed wejściem do kościoła Car
ter spotkał się przywódcami opo
zycji; Violetą Chamorro, właścicielką 
“La Prensa” i dyrektorem “Radio 
Catolica” Bismarckiem Carballo. 
Towarzyszył im rzecznik kardy
nała.

Washington — Ministrowie spraw 
zagranicznych ośmiu państw Ame
ryki Łacińskiej spotkali się tu w

Były Prezydent 
Jemenu Płd. Nie Żyje
Damaszek (CT) — Były prezy

dent Jemenu Płd. Abdul-Fatah Is
mail zmarł z powodu ran odnie
sionych na początku przewrotu w 
ubiegłym miesiącu.

Wiadomość o śmierci Ismaila 
podało palestyńskie ugrupowanie 
związane z rządem w Adenie. Z re
lacji wynika, że zmarł on 13 stycz
nia, czyli w tym samym dniu, kiedy 
w stolicy Jemenu Płd. wybuchły 
walki o władzę, pomiędzy rywalizu
jącymi ze sobą frakcjami marksi
stowskimi.

Najsilniejsza Od 1976 Roku 
Burza Magnetyczna

Boulder, Kolorado (CT) — Ośro
dek Badań Geofizycznych przewi
duje, że najsilniejsza burza mag
netyczna, jaka nawiedziła od 1976 r. 
Stany Zjednoczone i zakłóciła tele
komunikację na prawie całym ob
szarze kraju “ucichnie” w ciągu 
najbliższych dwóch dni.

Śmierć Od Tylenolu 
“Oderwanym 

Przypadkiem”
Yonkers, N.Y. (CT) — Władze 

oświadczyły, że śmierć kobiety, 
która zmarła wskutek zażycia Ty
lenolu zatrutego cyjankiem — na
leży traktować jako “oderwany 
przypadek”. Pomimo tego jedna
kże, sklepy łańcuchowe i składy ap
teczne na terenie Chicago i w całym 
prawie kraju rozpoczęły pośpieszne 
usuwanie Tylenolu ze swych półek.

Dochodzenie prowadzi policja z 
Yonkers, władze policyjne powiatu 
Westchester, biuro prokuratora 
powiatowego, FBI oraz agencja 
Food & Drug Administration. Pro
wadzący śledztwo starają się usta
lić w jaki sposób umieszczono tru
ciznę w pojemniku Tylenolu Extra
Strength, który posiada specjalne 
zabezpieczające zamknięcie.

Andrew O’Rourke, rzecznik wła
dz powiatu Westchester, oświad
czył w czasie konferencji prasowej, 
że “chodzi tu o morderstwo i że 
władze zrobią wszystko, żeby roz
wiązać zagadkę”.

Władze podkreślają jednakże, że 
cyjanek został znaleziony jedynie w 
jednym pojemniku z lekarstwem — 
tym, które używała 23-letnia mie
szkanka Yonkers, która zmarła 
wskutek zatrucia. Nic nie wydaje 
się wskazywać na to, że zatrute zo
stały inne pojemniki.

W stanie Illinois sklepy łańcu
chowe Dominiek, Walgreen, Osco i 
Jewel podały do wiadomości, że 
zamierzają usunąć Tylenol z półek 
swych składów. Akcja ta obejmie 
wymienione sklepy zarówno w re

jonie Chicago, jak i w całym kraju. - 

niedzielę aby omówić sprawę poko
ju w tym rejonie świata i nakłonić 
Stany Zjednoczone aby zaprzestały 
udzielania contras pomocy, zarów
no humanitarnej jak i wojskowej.

Ministrowie starają się znaleźć 
metody wprowadzenia w życie pro- 
pozycjio pokojowej przedstawionej 
w ubiegłym miesiącu w Caraballe- 
da, w Wenezueli. Propozycja ta 
spotkała się z uznaniem 13 państw 
Ameryki Łacińskiej jak również 
Japonii i krajów Wspólnego Rynku. 
Rynku.

Plan przedstawiony w Carabal- 
leda został opracowany przez min
istrów spraw zagranicznych Ko
lumbii, Meksyku, Panamy, Wene
zueli, Argentyny, Brazylii, Peru i 
Urugwaju.

Przebywający w Washingtonie 
ministrowie spotkają się z sekreta
rzem stanu George’m Shultzem.

Propozycja przewiduje koniecz
ność wycofania obcych wojsk i per
sonelu pomocniczego ze wszystkich 
państw rejonu, przerwanie pomocy 
dla ruchów partyzanckich i uznanie 
suwerenności i prawa do samosta
nowienia każdego z krajów.

Pogłoski 
o Uwolnieniu 

N. Mandela
Johannesburg (CST) — Żona 

uwięzionego Nelsona Mandela po
informowała w niedzielę, że rząd 
białej mniejszości w Afryce Płd., 
najprawdopodobniej zamierza 
uwolnić jej męża, który jest zna
nym czarnym działaczem opozycji. 
Winnie Mandela nie potrafiła jed
nak odpowiedzieć konkretnie na py
tania dziennikarzy na temat tego, 
kiedy Nelson Mandela wyjdzie z 
więzienia i na jak długo.

Nelson Mandela, który obecnie 
ma 67 lat, został skazany na doży
wocie w roku 1964 na podstawie 
oskarżenia o tajne organizowanie 
akcji sabotażowych. Trudno przy
puszczać, że sprawa jego uwolnie
nia jest kwestią kilku dni, jak się 
tego spodziewa żona.

Winnie Mandela stała się w ciągu 
kilku ostatnich miesięcy osobą sto
jącą na czele ruchu walki z apart
heidem. Zwykle jest oblegana przez 
dziennikarzy, podobnie było i tym 
razem, kiedy udzieliła wywiadu na 
lotnisku w Johannesburgu, skąd le
ciała do Kapsztadu odwiedzić 
uwięzionego męża.

Przywódcy wyjętego spod prawa 
Afrykańskiego Kongresu Narodo
wego przebywający w Lusaka 
(Zambia) podali w ubiegły piątek 
do wiadomości o spodziewanym 
uwolnieniu Nelsona Mandela i zes
łaniu go za granicę RPA, co podob
no ma nastąpić z końcem tego ty
godnia. Niemniej jednak wiado
mości te zostały zdyskontowane w 
niedzielę przez rzecznika prasowe
go Afrykańskiego Kongresu, Toma 
Sebina.

Do powstania licznych pogłosek o 
uwolnieniu Mandela przyczyniły się 
ostatnie wypowiedzi prezydenta 
RPA Pietera W. Botha i ministra 
spraw zagranicznych tego państwa, 
Roelofa F. “Pik” Botha.

Samolot Zawisł 
Na Przewodach 

Wysokiego Napięcia 
Ontario, Cal. (UPI) — Lądujący 

na tutejszym lotnisku mały samolot 
prywatny Cessna 172, zaplątał się w 
przewody wysokiego napięcia i za
wisł — do góry podwoziem — na 
wysokości blisko 100 stóp. Wypadek 
zdarzył się we wtorek wieczorem.

Ekipom ratunkowym udało się 
wydostać z samolotu dwóch znajdu
jących się w wnętrzu maszyny 
mężczyzn. Załogi strażackie użyły 
w akcji ratunkowej specjalnych 
dźwigów.

Coraz Niższy 
Kurs Dolara

Londyn (UPI) — Na europejskich 
giełdach wymiany notowany jest 
dalszy spadek kursu dolara.

We Frankfurcie płacono za dola
ra 2.3670 DM, w Zurychu — 1.9785 
fr., w Paryżu—7.2745 fr., w Brukse
li — 48.98 fr. bel., w Mediolanie — 
1,611.50 lirów.

Kurs funta bryt, wynosi 1.4160 
doi.

Cena złota idzie w górę. W Zury
chu płacono za uncję 339.50 doi., w 
Londynie — 335.50 doi.
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* Posiadłości Poza Chic.★Poszukuje Pracy ★ Osobiste

★ Praca Żeńska

POTRZEBNE krawcowe 227-7579.

Praca Żeńska

★ Do Wynajęcia

545-4117

j open-

* Pomoc Domowa

★ Malowanie

★ Naprawy Lodówek

w
★ Naprawa TV

★ Rozmaite

★ Ogrzewanie

CZYTELNIK MIESIĄCA
★ Elektryczne Roboty

★ AUTO

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

Numer domu, ulica

JStan.Miasto Zip code

NURSES AIDS wanted, for live in and 
come and go, English required 725-7881

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278^4339.

POTRZEBNA pomoc domowa do 
opieki nad dzieckiem, umiejąca 
szyć. Osobny pokój. Tel.: 867-8526.

BASEMENTY, porche, garaże oraz 
wszelkie remonty wykonujemy ta
nio, szybko i fachowo. Proszę dzwo
nić od 5-10 wieczorem. 772-3780.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM j

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym._____

WYKONUJEMY wszelkie remonty.
Malujemy, tapetujemy 10 lat do
świadczenia. 286-0864.

NAPRAWA i czyszczenie pieców do 
ogrzewania oraz roboty hydrauliczne. 
Tel. 394-9471.

SPRZEDAM meble kalwaryskie, 
meblościana 4 stopy długa, kanapa, 
ława, stół, 6 krzeseł, kredens na 
kryształy, 2 fotele. 284-5686.

VW VAN. Najlepsza oferta. Tel.: 
235-8213.

NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2 
letnia gwarancja. 272-2935.

Z POWODU nagłego wyjazdu 
sprzedam wszystkie, nowe meble. 
736-2748.

LUTY,1986
Imię, Nazwisko

PRZYJME do szycia ręcznego i 
maszynowego krawcowe doświad
czone w szyciu sukni balowych. 267- 
5941.

DO WYNAJĘCIA od zaraz 3 sypial
nie, wspólna kuchnia i łazienka. 
Ogrzewane. Okolica Belmont- 
Austin. 282-2808. 

Dwie trzecie biorących udział w 
ankiecie, wyraziły opinię, iż pro
gram podboju przestrzeni kosmi
cznej ma duże znaczenie dla Stanów 

“Zjednczonych.
Prawie 21% respondentów woli 

jednak bezzałogowe loty kosmiczne 
takie jak np. sondy “Voyager”.

POTRZEBNA PANI 
PISZĄCA NA MASZYNIE

Z biegłą znajomością języka pol
skiego i angielskiego. Zgłaszać się 
osobiście w sobotę, 15 lutego, w go
dzinach od 12 do 4, pod adres: 

5242 W. DIVERSEY AVE.

RESIDENTIAL CLEANING SERVICE 
WOMEN CREW MANAGER

Must be able to drive, speak good 
English, know Western Suburbs 
and must have experience in crew 
cleaning. If you have all these quali
fications call: 622-0380

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce
nach........................................... 725-0188

SHORECREST RESORT 
HOT SPRINGS, ARKANSAS 

Niezwykłe letnisko—w rodzinnym 
stylu, nad jeziorem Hamilton z 25 
jednostkami do wynajęcia. 4.6 akra 
wybrzeża. Miejska woda i kana
lizacja. Basen, przystań “dock.” 3 
sypialniowy dom dla właściciela, 
biuro. Za umówieniem tylko 

Pytać o Paul Torma 
CENTURY 21

ACCREDITED REALTY 
4915 Central Avenue 

525-3256. Bezpłatny Tel. 
1-800-251-4663 ext. 525

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

POTRZEBNE BARMANKI 
I KELNERKI 

2559 N. Pułaski 
Zgłaszać się po godz. 6.

POTRZEBNE KOBIETY 
Z co najmniej z podstawową zna
jomością języka angielskiego do 
prac domowych, opieki nad dz
iećmi i starszymi osobami. Bardzo 
dobre wynagrodzenie.
CHICAGO DOMESTIC AGENCY

725-4479

5 ŁADNYCH pokoi, ogrzewane. $350.
4138 N. Milwaukee. 635-6260 po 5 
ppł. 625-4454.

SUNNY - 3-4 ROOMS
Newly decorated 

Clean and quiet building 
$275.$330 Rent. 

Available immediately. 
6000 West 1600 North

524-1189

BARBARA Wiśniewski (córka 
właściciela sklepu delikatesowego 
na Fullerton — Western), proszę o 
kontakt telefoniczny. Do dommu: 
498-9783, 227-1744 — do pracy.

BY OWNER
2 BEDROOM BRICK ENGLISH T.
1 Bath — full basement and attic. 2920 N. 
LUNA, CHICAGO. Shown by appoint
ment only. Polish interpreter available. 
$78,900. English 644-5180

Polish 282-6161 All Day

GABINET DENTYSTYCZNY 
PULASKI DENTAL CLINIC 

Wykonuje wszelkie zabiegi denty
styczne dla starszych i dzieci. Ho
norujemy ubezpieczenia, laborato
rium na miejscu.
 539-8821

1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 
prenumerata Dziennika Związkowego.

2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

BINDERY HELP WANTED
Female persons to do light bindery work. 
Must be able to speak and understand 
English. Good starting salary and bene
fits. 8-4 P.M.

F. OLIVIA & SONS
317 W. Madison St., Maywood, IL 

312-344-0072

CHRIS Decorating — malowanie, 
tapetowanie, drobne roboty. 452- 
 9893.

OSOBA MÓWIĄCA PO ANGIELSKU 
DOŚWIADCZENIA W ROBIENIU 

POPRAWEK ODZIEŻY
Oraz pomocy w czyszczaku chemicz- 
nej.Musi mieszkać w okolicy.

1055 N. WESTERN 
Dzwonić 498-9783—Do Domu 

227-1744—Do Pracy
PYTAĆ O JEAN

NIEDZIELNY MA GAZYN 
RADIOWY

Audycja Uteracko-muzyczna 
Roberta Poprawskiego 

Niedziela o godz: 6 wiecz.
Stacja WBMX 1490 KC AM

PODATKI, tanio, rozliczam Tel • 
775-7636.

JOBS! JOBS! JOBS!
Fast growing company needs ambitious 
people.

•Office Help
•Sales/Marketing
•Manager Trainees 
STUDENTS WELCOME

Can earn $7 an hr. Part Time.
Full Time $360 a Week.

Mr. O’Brien 449-1920

POTRZEBNY OPERATOR— 
USTAWIACZ

Na frezarkę—wytaczarkę, z 5 let
nim doświadczeniem, $8.00 na godz. 
Oraz kobieta do dziecka z zamiesz
kaniem. Jęz. angielski.

278-6547

JEDEN MIESIĄC RENT DARMO 
6 corners okolica

Blisko na zakupy i do transportacji. 
świeżo malowane. 1 sypialniowe miesz
kanie $380 z ogrzewaniem. Aby zobaczyć 
dzwońcie do George 283-8184
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400 
Zgłoszenia po angielsku

Naprawa obrabiarek, urządzeń 
elektrycznych, automaty szlifier
skie, tokarskie, prasy, ogrzewa
nie i ochładzanie
Dzwonić od 8 am.-5 pm. 766-4210 

292-1459 po 5 p.m.

CHILD CARE
$150-$200 a week in beautiful subur
ban homes.
FREE IMMEDIATE PLACEMENT 

Call Eugenia Wojtowicz:
397-0302

European Nannies of America.

Real Estate
BUILDING MANAGER

Live-in preferred. Must be handy, 
and able to deal with all building 
matter. 6000 W., 1600 N. Avail, im- 
med. Must speak English. 524-1189

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK s200 - *300

Prace domowe dla kobiet 
z zamieszkaniem, lub bez.

Znajomość języka 
angielskiego pomocna. 

Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. 
Zgłaszać się osobiście

9 rano — 6 wieczór. 
4109 N. Milwaukee Avenue 
Telefon

Robert 777-1121 
Irena 792-1343

SEAMSTRESS/FITTER
Experienced only. For wom
en’s apparel. Chicago. Must 
speak English.

327-7117

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

1 MIESIĄC ZA DARMO
1 sypialniowe mieszkanie, 

4400 N. 3600 W.
Ogrzewanie, urządzenia, pralnia 
budynku. Bardzo przystępne ceny $325. 

Ray — 678-7959 
Proszę dzwonić w jęz. angielskim

SHERWIN MGT. 475-4400

Kupon należy wysłać na adres:
CZYTELNIK MIESIĄCA

Dziennik Związkowy
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

DUŻE LUKSUSOWE 
4V2 POKOJOWE MIESZKANIE

Z kominkiem, ogrzewane — $335 mie
sięcznie. Czyste, mieszkanie, cichy 
budynek. Blisko kolejki, autostrady, 
przystanku autobusowego.

539-3089
Albo od 8 Wieczorem 764-6113

Większość Popiera 
Loty Kosmiczne

(CSM) — Tuż po katastrofie “Chal- 
lengera” tygodnik “Newsweek” 
przeprowadził ankietę na ten te
mat. Większość respondetów — 
55% odpowiedziała, że pomimo tra
gedii wahadłowca, należy konty
nuować loty z udziałem cywilów. 
Czterech spośród dziesięciu uważa, 
że intensywne używanie wahadłow
ców do celów “usługowych” zasz
kodziło bezpieczeństwu ich misji.

Jednakże znakomita większość 
ankietowanych—48% uważa, że in
tensywne wykorzystywanie wahad
łowców nie ma ujemnego wpływu 
na bezpieczeństwo lotów.

STARSZA PANI
szuka każdej pracy, najchętniej 
przy starszej osobie. Prosić tylko 
Franciszkę w godz. 11-5 p.pł.

292-1575

NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

KOBIETY
Z podstawową lub dobrą znajomoś
cią języka angielskiego do prac 
domowych.

VISTULA
489-2800 — po 5-ej po poł.

OFFICE CLERK
Manufacturing Firm 

Seeks
individual with typing, filing, book
keeping & phone skills. Must have 
experience in billing. Must speak 
English. Knowledge of some Polish 
helpful. Part time or full time.

Call For Appointment
9 a.m.-4:30 p.m.

Weekdays 235-5253

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcia i przeglądy bezpłatnie. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
282-4021

OKAZJA
25 pokojowy motel w West Texas na 
sprzedaż. Mieszkanie dla właścicie
la. Ogrzewany basen. Tylko $126,000. 
Właściciel finansuje. Po informacje 
dzwonić

1 (815) 943-5404

PRACE ZAMORSKIE 
WIELE MOŻLIWOŚCI

W Europie, w Afryce, na całym świecie. 
Do konstrukcji: (stolarze, elektrycy, hyd
raulicy, spawacze, Instalacja ogrzewa
nia, ventylacja i ochładzanie.) Technicy 
(mechanicy samochodowi, diesel etc., 
mechanicy do ciężkiego wyposażenia). 
Do magazynów (ekspedycja, “shipping, 
receiving, inventory”) $50,000 lub więcej 
wolne od podatków. Praca dla firm 
amerykańskich. Darmo przejazd, utrzy
manie i mieszkanie. Overtime i dużo wię
cej świadczeń. Po więcej informacji pro
szę pisać w języku angielskim podając 
swoje dane personalne, albo tylko unie i 
nazwisko, lub telefonować w języku ang.

OVERSEAS EMPLOYMENT 
SERVICE INC.

60 East 42nd Street Suite 2140 
New York, New York 10165 

Tel.: 1-212-687-8855

HOUSEKEEPERS
$3.50 an hour. 8:30-4:35 P.M. Must 
speak English. Apply in person at 
M10-2 P.M. Red Roof Inn
1750 McDonough Joliet, Illinois

SPRZEDAM 
14K i 18K 

WYROBY ZE ZŁOTA 
Po Okazyjnie Niskich Cenach.

Tel. 656-7886

“MOTOR HOME”
Dla aktywnej rodziny.

len 1977 Coachman jest urządzony przez 
miłośnika przygód i podróży. Wypo
sażony w ładną kuchnię i pięknie utrzy
maną łazienkę z prysznicem. Generator, 
“Fumace,” ochładzanie, stereo-magne- 
tofon i CB. Pomieści 6 osob. 46,000 mil.

STEINMETZ & ASSOCIATES 
312-957-3301 

proszę dzwonić w jęz. angielskim

Near Milwaukee-Keeler
3 rooms, 1 bdrm. $325.1st floor, hea
ted, very clean.

346-4997 — 9-5 p.m.

TWO EAGLES EMPLOYMENT AGENCY
Prace dla Pań z zamieszkaniem i bez, pomocna znajomość języka an
gielskiego i pratkyka w USA. Prace: utrzymanie domu, opieka nad 
dziećmi, opieka naci starszymi i inne.

5205 W. BELMONT

PRZYJMĘ
SPRZĄTANIE DOMKÓW 

(Prywatnie) 
Lub inną pracę od osoby wyjeżdża
jącej — wysokie wynagrodzenie. 

283-1337 
w godz. od 12-8 w sobotę.

Sztuka Polska 
w “Odeonie”

W paryskim “Odeonie” wysta
wiono w ramach “Teatru Europy” 
sztukę polską “Gry kobiet” autor
stwa Krzysztofa Zanussiego i Ed
warda Żebrowskiego. Inscenizacja 
w reżyserii Henninga Brockhausa 
cieszyła się dużym powodzeniem i 
uzyskała świetne recenzje prasowe. 
Sztukę przetłumaczyła na francu
ski Barbara Grzegorzewska i tekst 
ma się ukazać również drukiem.

UWAGA
Udzielamy 25% zniżki na naprawę 
aut po wypadku. Ubezpieczenia mile 
widziane. Gwarancja.

H. D. MOTORS
3510 N. Knox Tel. 283-3763

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni

I WLTH 1370 KC
W Glen Park (Gary), Ind.

Nadawane w Każda Niedziele 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południu 

Anonserzy:
CZESIA W / WŁAD YSŁA W A
 KUBIAK 

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno- 
rozrywkowa WYLO-540 AM. w każda 
niedziele w godzinach 9:00-11 00 przed 
południem Kierownik redaktor programu 
— Helena Wańtuch. Adres "Radio Hełe 
na" WYŁO. P O Box 21732. Milwaukee. 
W! 53221

Tel : (414) 671 -1177________
NEWCASTLE. PA

POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każda Niedziele 

10:30 rano do 12 w południe 
Stacja WK ST 1280KL

11 W Madison A ve.
New Castle. Pa 16102 

Tel : (412) 652-3965

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ. 

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DRAPERY 
WORKERS

C PENNEY has immediate
ings in our Drapery Workroom for 
individuals to make custom dra
peries. Some sewing experience pre
ferred but not essential. We will 
train. Pleasant working conditions, 
good company benefits. Day and night 
shifts available.
Apply in person between 8:30 A.M.- 
4 P.M.:

J C PENNEY
441 Carpenter 

Wheeling, Illinois 
541-9400

Equal Opportunity Employer M/F

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris. Kierownik Programu

1 MIESIĄC ZA 
DARMO MIESZKANIE 

Okolica Keystone-Cullom
Duże, 2 sypialniowe mieszkania, świeżo 
odnowione, cyklinowane dębowe podło
gi. Do objęcia od zaraz. Proszę telefono
wać w języku angielskim.

725-8743—prosić Mr. Vasile
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400

BELMONT - CICERO, pokój do 
wynajęcia z używalnością kuchni 
794-0430.

ZEZNANIA PODATKOWE
“INCOME TAX,” KSIĘGOWOŚĆ 

Rozliczam “Income Tax,” poprowadzę 
księgowość dla osób prywatnych i róż
nego rodzaju interesów, firm — małych lub 
dużych. 3 lata doświadczenia przy “In
ternal Revenue Service.” 13 lat doświad
czenia w obliczaniu podatków od docho
du — “Income Tax” i księgowości. Przy
stępne ceny.

282-9092

CZWÓRKA z ogrzewaniem, świat- 
łem. 6730 S. Pułaski. Tel.: 778-5288.
4138 N. MILWAUKEE Ave. 5 poko
jowe mieszkanie do wynajęcia. $350 
ogrzewane. Tel.: 625-4454.________
“STUDIO”, UMEBLOWANE

3-cie piętro. Okolica Fullerton — 
Cicero. Proszę dzwonić w jez. an
gielskim.

966-2298

+ Interesy__________
MOTEL
15 Jednostek 

Prowadzony przez rodziców. 
Doskonale utrzymany, wspaniały 
dochód. Oddzielny dom dla właści
ciela. $255,000.

Proszę pytać o Joanne
DUFFY CENTURY 21 

ACCREDITED REALTY 
4915 Central Avenue 
1-800-251-4663 ex. 525 

lub 525-3256
AUDYCJA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL W A TORIANÓW
ZMERRILLVILLE. IND 

Stacja W.J.O.B. 1230 AM
Hammond, Ind.

W Każda Niedziele
_______Godz 12 w południe  

WESOŁA CHłCAGOSKA FALA 
Stacje WBMX 1490 KC

W Każda Niedziele
1 do 2 Po Poł

Józef Zieliński, Dyrektor 
"UNCLE" HENRY CUKIERKA ~ 

SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
WEAW 1330 KC

Niedziela 1 —2 po płd.
PROGRAM RADIOWY 

JAD WIGI / EUGENIUSZA 
ZŁOBIN-RYLSKICH 

Stacja WSBC 1240 KC
W Każda Niedziele 

_________ 3-3:00 Po PoL   
RADIO POLONIA 

Stacja WVVX 103 1 FM
W Każda Niedziele

4 Po Południu
GODZINA RÓŻAŃCOWA 

OJCA JUSTYNA 
W Każda Niedziele 

5:30 do 6 Wieczorem 
Stacja WCEV_________ 1450 AM

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każda Środę o 8:30 Wiecz.
REF-REN. Właściciel

30 MINUT Z SOLIDARNOŚCIĄ 
Sobota. 5:00 po poł. 

Stacja WBMX 1490 AM
POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każda Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wiecz 
StacjaWBMX 1490 KC

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz 
JADWIGA I ANTONI 

PIEŃKOWSCY
Kierownicy

Tel. 777-2800
Program Urszuli Michałowskiej 

Stacja WONX 1590 AM
Niedziela 9:00-10:00 wiecz.

Prowadząca Urszula Michałowska 

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

z MERRILL VILLE. IND 
Stacje WTAQ 1300 KC

LaGrange. IL.
Sobota 6 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIU-TV Kanał 26

W Każdą Niedzielą 
5:00 Po Poł. 6 Wiecz.

INDIVIDUAL NEEDED
To make and work with neon signs: 
to bend and blow glass. Will train.

Call Phil at: 
TRIANGLE SIGN CO.

842-3202
SHORT ORDER COOK

Experience not necessary. Must 
speak English. Apply in person.

Burger Burg Station 
4150 N. Harlem AVe.

Nie Masz Doświadczenia? 
Chcesz Zrobić Karierę?

Nie ma chodzenia od domu do do
mu. Bez usług. Bez pobierania pie
niędzy. Bez dostarczania zamówio
nego towaru. Tylko sprzedaż. Prze
szkolimy. Musisz znać j. polski i j. 
angielski i posiadać sprawny sa
mochód. Jeżeli nie boisz się ciężkiej 
pracy dzwoń do Terry Barton.

Encyclopedia Britannica

Tel. 421-4984
GOVERNMENT JOBS. $16,040 
— $59,230/year. Now Hiring. 
Call (805) 687-6000 Ext. R-9725 
for current federal list.

PROPERTY 
MANAGER

Will have total responsibilities to 
manage properties in Logan Square 
area. Terms of commission to ex
cede $50,000. Must have excellent 
references.

CONTACT:

EDWARD NOVAK
at: 773-1450

DOŚWIADCZENI 
PRZY SZYCIU 

SKÓR, TAPICERKI
Nie jest konieczna znajomość języka 
angielskiego. Okolica Skokie. 

675-3095

JANITORIAL 
SERVICE 

Needs English speaking persons, 
with some janitorial cleaning ex
perience to work a.m.s in Chicago.

470-0004

★ Praca Męska
TOOL MAKER-PLASTICS

N.W. side manufacturer has an opening 
in their tool room department. Position 
requires a minimum of 6 years tool mak
er experience. Excellent starting wage 
and benefit package available. Must 
speak English. Must apply in person at 
Harry Davies Molding Company, 4920 
W. Bloomingdale, Chicago.

EXPERIENCED MILLING 
MACHINE OPERATOR 

Must have his own tools and be able 
to do his own set-ups. Call between 
9 A.M.-3 P.M. weekdays.

Tel. 678-6833

BI LINGUAL
SALESMEN NEEDED 

Good commission.
Call: 545-1277

POTRZEBNY doświadczony tapi
cer z praktyką w USA. Part time. 
Trochę angielskiego. Dzwonić po 6 
wieczorem. 276-4441.

PRACA dla frezera. Nie jest wy
magana znajomość j. angielskiego. 
Tel.: 736-2751.

SEMI-EXPERIENCED 
PLUMBER

Various other building jobs. DePaul 
area. Older buildings. 100 apart
ments. Some English needed. Need 
own car and tools.

549-5443

If Domy
GOVERNMENT HOME 

from $1 (U repair). 
Also delinquent tax property. 

Call: 1-805-687-6000, Ext. GH-9725 
for information
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Były Opiekun Społeczny 
Przyznał Się Do Kradzieży

Pieniędzy Swych Podopiecznych k i
A S:

WASHINGTON — 6 lutego prezydent Ronald Reagan obcho
dził 75 urodziny. Z tej okazji zorganizowano przyjęcie w czasie 
którego pracownicy administracji i członkowie Gabinetu 
złożyli solenizantowi życzenia. (UPI)

0 Zapobieżenie 
Oszustwom “Remontowym”

Autorytet Washingtona 
Poważnie Naruszony?

Były opiekun społeczny w powie
cie Du Page, Michael K. Fawell 
przyznał się do kradzieży $15,600 z 
majątków swych trzech podopie
cznych — inwalidek.

Fawell (1.45), brat kongresmana 
Harrisa W. Fawella (R. — 111.) wy
raził swą głęboką skruchę i żal z 
powodu popełnionych czynów.

Tego też dnia sędzia sądu okrę
gowego pow. Kane, John L. Peter
son wydał wyrok na M. K. Fawella. 
Został on skazany na 30 miesięcy 
nadzoru sądowego, zwrot przywła
szczonych pieniędzy oraz przepra
cowanie w czynie społecznym ty
siąca godzin.

Ponadto sędzia Peterson wydał 
nakaz, aby Fawell spędził pierwsze 
sześć miesięcy nadzoru sądowego, 
pracując w ramach specjalnego 
programu oraz, aby nocował w are
szcie pow. Du Page.

Fawell, który był oskarżony o lo
kowanie pieniędzy swych podopie
cznych we własnej firmie (w okre
sie od 1981 do 1983 r.) poprosił — po 
odczytaniu wyroku — o wybaczenie 
tak sędziego, jak władze powiatu 
oraz swą rodzinę. Oświadczył on 
również, że jest bezrobotny, ale ro
dzina pomaga mu zebrać pieniądze, 
które powinien zwrócić poszkodo-

Lagos, Nigeria (CST) — Władze 
Nigerii odwołały w niedzielę odczyt, 
który miał wygłosić Louis Farrak- 
han, przywódca “Narodu Islams
kiego” z Chicago.

Policjanci uzbrojeni w karabiny 
maszynowe zawrócili ludzi, którzy 
przybyli na ten odczyt. Policja poin
formowała, że odwołanie imprezy 
zostało zalecone przez wyższe 
czynniki władzy.

Przypuszcza się, że głównym 
powodem odwołania wystąpienia 
Farrakhana była obawa nigeryjs- 
skich władz przed podburzającymi 
oświadczeniami lektora na tematy 
religijne i polityczne. Publiczne wy
stąpienie mogło także posłużyć Far- 
rakhanowi do zaatakowania Stanów 
Zjednoczonych lub innych państw 
zachodnich.

Farrakhan stwierdził, że władze 
Nigerii nie poinformowały go o od
wołaniu odczytu, aż do soboty, co 
uznał on za zagranie “nie fair.”

Zanim Farrakhan wylądował w 
Nigerii, spotkała go inna nieprze
widziana trudność w podróży. Jak 
podała agencja UPI, Farrakhan 
zlekceważył zarządzenie władz 
brytyjskich, które nie zezwoliły mu 
na wyjazd do W. Brytanii. Ponie
waż Farrakhan zdecydował się 
mimo wszystko na lot do Londynu, 
został zatrzymany na 11 godzin 
przez urzędników imigracyjnych, 
następnie zmuszony do odlotu do 
Nigerii.

Douglas Hurd, brytyjski minister 
spraw krajowych, już 16 stycznia 
•wydał zarządzenie zakazujące Far- 
rakhanowi wjazdu na terytorium 
W. Brytanii.

Farrakhan zamierzał wygłosić w

w Cicero
Przewodniczący Rady Miasta Ci

cero, Henry Klosak oznajmił, iż w 
związku z niedoborami w budżecie, 
ocenianymi na około 800 tys. doi. w 
tutejszych agencjach nastąpi re
dukcja etatów.

Klosek powiedział, iż planuje się 
zwolnić około 20 pracowników mia
sta oraz zamrozić uposażenia około 
550 osób, zatrudnionych w agen
cjach miejskich, a także podwyż
szyć podatki od nieruchomości o 5 
proc.

Wyjaśnił on również, iż posunię
cia te planuje się z uwagi na wzrost 
kosztów ubezpieczeń.

wanym inwalidkom.
Fawell pracował w charakterze 

opiekuna społecznego na pół etatu, 
zajmując się jednocześnie prakty
ką prawniczą w Wheaton. Wcześ
niej piastował stanowisko zastępcy 
prokuratora stanowego pow. Du 
Page.

W czerwcu 1985 r. Sąd Najwyższy 
Illinois zabronił tymczasowo Fa- 
wellowi wykonywania zawodu 
prawnika, po otrzymaniu formal
nej skargi na niego ze Stanowej 
Komisji d/s rejestracji i dyscypliny 
prawników (Illinois Attorney Re
gistration and Disciplinary Com
mission; IARDC). IARDC zarzuca
ła Fawellowi przywłaszczenie sobie 
pieniędzy jego podopiecznych.

M. K. Fawell został mianowany 
na stanowisko opiekuna społeczne
go przez gub. Thompsona w 1978 r. 
Jest on członkiem bardzo znanej 
wpływowej rodziny w pow. Du Page 
— Fawellów.

Jak wiadomo, w myśl prawa sta
nowego każdy powiat musi posia
dać “swego” opiekuna społeczne
go, który głównie występuje w 
obronie interesów natury finanso
wej osób, które z przyczyn zdro
wotnych (lub jakichś innych) nie 
mogą tego same robić.

Londynie przemówienie skierowane 
do czarnych mieszkańców dzielnicy 
Hackney. W ubiegłym tygodniu 
przybył on na lotnisko Heathrow na 
pokładzie samolotu linii lotniczych 
TWA prosto z Chicago. Stąd miał 
przesiąść się na samolot do Lagos, 
stolicy Nigerii. Tymczasem urzęd
nicy imigracyjni stwierdzili, że za
mierzał on naruszyć zakaz wjazdu, 
ponieważ przesiadając się z samo
lotu na samolot, musiałby przeje
chać z lotniska na lotnisko. Samolot 
do Nigerii odlatywał bowiem z lot
niska Gatwick, tj. w odległości 25 
mil od Heathrow.

Czterech urzędników imigra
cyjnych wsiadło na pokład samolo
tu TWA i zatrzymało jego oraz 14 
innych osób z jego towarzystwa, 
włącznie z żoną.

Policjanci 
Nie Muszą Brać 

Urlopu Bezpłatnego
Sędzia sądu okręgowego pow. 

Cook wystosował w poniedziałek 
orzeczenie, w którym zebronił Chi
cagowskiemu Wydz. Policji stoso
wania przepisu, zmuszającego po
licjantów do brania bezpłatnego 
urlopu z pracy w przypadku jeśli 
zamierzają oni kandydować w ja
kichś wyborach.

Sędzia Joseph Wosik wydał de
cyzję, iż Wydz. Policji stosując ta
kie przepisy pogwałcił prawa, zag
warantowane Konstytucją USA.

Decyzja sędziego Wosika została 
wydana wprawdzie w sprawie 

Prace Drogowe 
Na Autostradzie 

Stevenson
Na autostradzie Stevenson należy 

się dzisiaj spodziewać korka. W go
dzinach od 9:30 rano do godz. 5 po 
południu będzie przeprowadzana 
naprawa nawierzchni dwóch pra
wych pasów tej części autostrady, 
która biegnie w kierunku północno- 
wschodnim.

Kierowcy będą mieli do dyspozy
cji lewy pas ruchu oraz pobocze.

Prawodawcy stanowi wysunęli 
już kilka propozycji na temat, w ja
ki sposób zwalczać “kontrąktorów”, 
naciągających emerytów na kosz
towne i niepotrzebne remonty czy 
reperacje domów.

Na przykład, prokurator gene
ralny Illinois Neil Hartigan zapro
ponował (jeszcze jesienią) zatwier
dzenie prawa, które nosiłoby nazwę 
Fraud Against Elderly Act. Pro
pozycja ta, która zresztą została od
rzucona przez Legislature, zakłada
ła objęcie ochroną (przed oszu
stwem) wszystkich osób w wieku 60 
lat lub powyżej. Ponadto na mocy 
tego prawa, oszustwa popełnione na 
emerytach traktowane byłyby jako 
przestępstwa większej wagi i w 
związku z tym kara za ich popełnie
nie byłaby surowsza. Hartigan 
podkreślał wielokrotnie, iż istnienie 
tego rodzaju prawa ułatwiałoby 
znacznie pociągnięcie do odpowie
dzialności karnej podejrzanych o 
oszustwo.

W ostatni piątek ze strony usta
wodawców podniosły się znowu 
głosy krytykujące ograniczenie się 
propozycji Hartigana do jednej 
grupy wiekowej. Zaapelowano rów
ność o opracowanie takiego prawa, 
które chroniłoby przed oszustwem 
wszystkich jednakowo bez względu 
na wiek.

Jak zwróciła uwagę senator sta
nowy Judy Baar Topinka (R. — Ri
verside) , oszustwo pozostaje takim 
samym oszustwem bez względu na 
to, czy zostało popełnione na osobie 
45-letniej czy 60-letniej.

Prawodawcy zasugerowali, iż 
najprawdopodobniej prawo propo
nowane przez prokuratora gene
ralnego Illinois, zostanie poprawio
ne przez Legislature w ten sposób, 
aby można było je zastosować do 
wszystkich obywateli w równej 
mierze.

Wśród innych propozycji, ma
jących na celu ukrócenie działal
ności oszustów “remontowych” 
jest m.in. to, aby każdy właściciel 
firmy remontowo-budowlanej po
siadał licencję stanową. Podczas 
piątkowego przesłuchania, po stro
nie tej propozycji opowiadała się 
gorąco Caroline Schoenberger, któ
ra jest szefem wydz. d/s oszustw w 
biurze prokuratora stanowego pow. 
Cook.

Sen. Topinka również wykazała 
żywe zainteresowanie tą propozy
cją, podkreślając, iż np. obowiąz
kowe posiadanie tego rodzaju licen
cji stanowej znakomicie zdaje 
egzamin w Kalifornii.

Wydawanie tego rodzaju licencji 
wiązałoby się jednak z rozbudową

3 Niepełnosprawnych 
Uczniów Nadal 

w Szpitalu
W szpitalu Elmhurst Memorial 

przebywa nadal troje niepełno
sprawnych uczniów, którzy odnieśli 
obrażenia w wyniku kraksy, jaka 
wydarzyła się w piątek na autos
tradzie Tri-State.

W stanie krytycznym znajduje się 
10-letni Ricky Haynes, stan zdro
wia 18-letniej Toshy Carter okreś
lany jest jako poważny, 16-letniej 
Normy Gonzalez — jako dobry.” 

16-letnia Brenda Wagner wypu
szczona została ze szpitala w ponie
działek. Czterech innych uczniów 
szkoły Jeanine Schultz Memorial, 
2101 W. Oakdale w Park Ridge, od
niosło lekkie obrażenia.

Kierowca autobusu szkolnego 
stracił kontrolę nad pojazdem. Ude
rzył w barierkę rozdzielająca pasy 
ruchu a następnie uderzył w drugi 
samochód. 

aparatu biurokratycznego w Illi
nois, albowiem należałoby wów
czas powołać do życia specjalny 
organ władz stanowych, który za
jąłby się procedurą przyznawania 
licencji, a więc w tym również sp
rawdzianem kompetencji kandyda
tów.

Zdaniem senatora stanowego 
Beverly Fawell (R. — Glen Ellyn) 
oraz wielu innych prawodawców, 
propozycji tej przeciwstawiają się 
zdecydowanie ustawodawcy z po
łudniowej części Illinois, którzy nie
jednokrotnie już występowali prze
ciwko bardzo podobnym projek
tom.

Ustawodawcy sugerowali, iż być 
może poprą propozycję kompromi
sową, która została opracowana 
przez Independent Remodelers As
sociation of Illinois wspólnie ze sz
tabem prokuratora stanowego pow. 
Cook Richarda M. Daley. W myśl 
tej propozycji, od wszystkich właś
cicieli firm remontowo-budowla
nych wymagałoby się zarejestro
wania w agencji stanowej. Po sp
rawdzeniu czy kandydat nie popeł
nił nigdy jakiegoś przestępstwa, 
uzyskiwałby on specjalny numer, 
którego musiałby używać reklamu
jąc swą firmę i wystawiając ra
chunki za wykonaną pracę.

Według znawców, propozycja re
jestracji ma dużą przewagę nad 
propozycją posiadania licencji przez 
kontraktora, ponieważ ta pierwsza 
nie wymaga tak wielkiego zaplecza 
administracyjnego, jakie wiąże się 
z drugą i ze składaniem egzaminu. 
W przypadku rejestracji nie będzie 
się wymagało od kandydatów zda
wania egzaminów kompetencji.

O Pomoc 
Federalną 
Dla Miast

W poniedziałek w chicagoskiej 
siedzibie Uniwersytetu Illinois (Uni
versity of Illinois: Ul) odbyło się 
pierwsze z przesłuchań Izbowego 
Komitetu d/s budżetu. Tematem 
obrad była federalna pomoc finan
sowa dla wielkich miast USA — w 
tym również i dla Chicago.

Wśród zabierających głos na fo
rum Izbowego Komitetu był mayor 
Chicago Harold Washington. Wash
ington zajął zdecydowanie nega
tywne stanowisko wobec cięć w bu
dżecie federalnym, których zamie
rza się dokonać w ramach funduszy 
przeznaczonych dla miast. Mayor 
powiedział, że jeśli kiedykolwiek 
dojdzie do realizacji tej propozycji 
to będzie to po prostu “wypowie- 
dzieniem wojny” miastom amery
kańskim przez prezydenta Reaga
na.

“Efekty (cięć budżetowych, 
przyp. tłum.) nie będą gorsze od 
ataku wroga” — powiedział Wash
ington.

Według oszacowań administracji 
Washingtona, cięcia w federalnych 
programach pomocy miastom poz
bawiłyby Chicago prawie $277 min, 
albo inaczej 45 procent z $622.2 min, 
jakich miasto nasze się spodziewa 
do końca bieżącego roku fiskalnego.

Przewodniczącym poniedziałko
wego posiedzenia był kongresman 
William Gray (D.-Pa.). Ponadto w 
Izbowym Komitecie zasiedli kon- 
gresmani Martin Russo, Charles 
Hayes, Gus Savage oraz Cardiss Col
lins wszyscy są demokratami z Illi
nois) .

Następne przesłuchania na temat 
zmniejszenia funduszy federalnych 
dla miast, odbędą się Lowell 
(Mass.), Tallahasee (Fla.), Dallas, 
oraz w San Francisco.

Harold Washington zgotował wszyst
kim prawdziwą niespodziankę, odwo
łując Thomasa Sullivana ze stano
wiska specjalnego doradcy, prowa
dzącego dochodzenie w sprawie 
domniemanej korupcji władz Chicago. 
Niespodzianka jest tym większa, że 
Sullivan — były prokurator federalny 
— przydawał powagi i wiarygodności 
tak samemu śledztwu jak i intencjom 
mayora Washingtona, który deklaro
wał pragnienie wyjaśnienia wszyst
kich podejrzeń, rzucających cień na 
jego administrację.

Mayor Washington powołał na sta
nowisko specjalnego doradcy przy 
zespole dochodzeniowym OMI pra
cownika Michaela Docktermana, któ
ry z powodzeniem występował w imie
niu administracji miasta w sprawie 
kontrowersyjnych kontraktów na bu- 
wę środka lokomocji po rozległych 
terenach portu lotniczego O’Hare. 
Właśnie z powodu roli Doctermana w 
sprawie kontraktów na budowę kolejki 
na O’Hare, zewsząd pojawiły się 
pytania o ewentualny konflikt intere
sów.

Sullivan, który został mianowany 
na stanowisko specjalnego doradcy 
przez mayora w ubiegłym tygodniu, 
zażądał całkowitej kontroli nad prze
biegiem dochodzenia, w sprawie do
mniemanej korupcji, która urosła już 
do rozmiarów skandalu, ciążącego po
ważnie na administracji Washingtona.

Żądanie Sullivana zostało jednak 
przyjęte negatywnie przez przedsta
wicieli administracji Washingtona, 
którzy oświadczyli, iż przepisy miejs
kie zabraniają “dowolnego sterowa
nia” śledztwem przez specjalnego 
doradcę. Administracja postawiła 
warunek, aby Sullivan zgłaszał się z 
raportem do Mel Alexandra, dyrekto
ra wykonawczego Miejskiego Biura 
Dochodzeniowego (Office of Municipal 
Investigation; OMI).

Jeszcze w poniedziałek rano, Sul
livan powiedział dziennikarzom, iż 
ciągle negocjuje z władzami w spra
wie granic swych uprawnień w do
chodzeniu OMI i miał nadzieję iż 
wkrótce porozumienie zostanie osią-

Z dokumentacji, dotyczących fun
duszy kampanijnych wynika, że 
marszałek stanowej Izby Repre
zentantów Michael Madigan przy
jął $12,250 “datków kampanijnych” 
od kilku największych instytucji fi
nansowych. Jak niejednokrotnie in
formowaliśmy, Madigan deklaro
wał neutralność w sprawie waż
niejszych ustaw, dotyczących re
formy sektora bankowego w Illi
nois, tłumacząc się obawą przed 
popadnięciem w konflikt interesów, 
z uwagi na to, iż jest również właś
cicielem firmy prawniczej.

Fundusz kampanijny Madigana 
był głównie “wspomagany” przez 
Stanowe Stowarzyszenie Bankie
rów (Illinois Bankers Association), 
które wiosną 1985 r. było głównym 
lobbystą na rzecz projektu ustawy, 
zezwalającej na przeprowadzanie 
regionalnych międzystanowych ope- 
racji bankowych. Projekt ten był 
wówczas rozpatrywany przez sta
nową Izbę Reprezentantów.

Jak stwierdzono, Stowarzyszenie 
Bankierówa złożyło “datki kampa
nijne” także na konta funduszy 
kampanijnych trzech innych pra
wodawców. W sumie stowarzysze
nie złożyło $8,750.

Madigan (demokrata z Chicago) 
oświadczył, iż przyjęcie pieniędzy 
na cele polityczne od bankierów nie 
kolidowało w żaden sposób z jego 
praktyczną postawą w stosunku do 
ustawy, dotyczącej operacji ban
kowych. “Przypuszczam,” że dali 
na fundusz ‘Przyjaciół Madigana’ ” 
— powiedział Marszałek Izby — 
“ponieważ moje przewodnictwo leży 
w najlepszym interesie Illinois.”

Madigan nie brał udziału w gło
sowaniu nad kluczowymi ustawa
mi, dotyczącymi sektora bankowe
go, ponieważ jego firma prawnicza 
(p.n. Madigan, Stanner Kahn, Boni- 
facic & Getzendanner) — reprezen
towała właśnie banki.

“Datki kampanijne” instytucji 
finansowych na rzecz Madigana, 
stanowią zaledwie nieznaczną część 
funduszu kampanijnego marszałka 
Izby. W okresie od lipca 1984 r. do 
czerwca 1985 r. uzbierał on $127,050 
od różnych organizacji. Według 
znawców, Madigan zebrał więcej 
pieniędzy niż jakikolwiek inny pra
wodawca w Legislatorze stanowej.

Gazeta “Chicago Tribune” do
niosła, iż różne grupy nacisku (w 
tym też i organizacje polityczne, 

gnięte oraz iż będzie mógł przystąpić 
do śledztwa. Koła zbliżone do Sul
livana oświadczyły, iż w chwili gdy 
otrzymał on decyzję mayora zareago
wał zaskoczeniem i rozczarowaniem.

Podczas poniedziałkowej konferen
cji prasowej mayor Washington po
wiedział: “Miałem nadzieję, że doj
dziemy do porozumienia. Na niego 
(Sullivana) patii mój wybór. To wszy
stko”. Na tejże konferencji Washin
gton oznajmił, iż Sullivana zastąpi 
Dockterman.

Aiderman Marion Volini (48 warda) 
należąca do stronników Washingtona 
oświadczyła iż zastąpienie Sullivana 
kim innym może mieć “złe skutki w 
przyszłości” dla administracji H. 
Washingtona. Ponadto stwierdziła: 
“Kiedy pojawił się Sullivan to było jak 
powiew świeżego powietrza. Każdy 
poczuł, że administracja nie ma nic 
do ukrycia. .. Fakt, że Sullivan mu- 
siał odejść. .. dowodzi tego że należy 
postawić więcej pytań (administracji 
Washingtona)”.

Dockterman, pracownik (a zarazem 
partner) firmy prawniczej Wildman, 
Harrold, Allen & Dixon, nie ukrywał, 
że zgodził się na warunki postawione 
przez administrację, a więc na to, co 
było nie do przyjęcia dla Sullivana.

Dockterman oznajmił: “Jest to bar
dzo ważne dochodzenie, ale kieruje 
nim Mel Alexander. Moją rolą, tak 
jak to rozumiem jest doradzić i po
magać w każdy możliwy sposób”.

W myśl warunków, jakie postawił 
administracji miasta Sullivan w ofi
cjalnym liście, to Alexander miał się 
do niego zgłaszać z raportami na 
temat jakichkolwiek posunięć w ra
mach dochodzenia i ewentualnego 
niewłaściwego działania dygnitarzy 
chicagowskich.

Wszelkie informacje o dygnita
rzach byłyby natychmiast skierowane 
przez Sullivana do prokuratury stano
wej pow. Cook i prokuratury federal
nej. Wszystkie raporty miałyby być w 
myśl żądań Sullivana — objęte naj
ściślejszą tajemnicą tzn. nie byłyby 
udostępnione żadnym agencjom ani 
osobom.

związki zawodowe, stowarzyszenia 
rzemieślników i korporacje) wy
dały łącznie $2.2 min na rzecz kam
panii politycznych prawodawców 
Illinois. Suma ta stanowi 39.6% 
wszystkich funduszy politycznych, 
uzyskanych przez ustawodawców w 
okresie od lipca 1984 r. do czerwca 
1985 r.

Jak już donosiliśmy, ustawa re
gulująca operacje bankowe — cel 
najsilniejszych nacisków ze strony 
lobbystów — stała się prawem je
sienią 1985 r. Prawo to zacznie obo
wiązywać z dniem 1 lipca br. Wów
czas to Illinois włączy się do mię- 
dzystanowej sieci operacji banko
wych w ramach stanów środkowo- 
zachodnich.

Szkoły i Urzędy 
Są Dzisiaj 

Nieczynne!
W związku z przypadającym na 

dzisiaj dniem urodzin Abrahama 
Lincolna większość instytucji tak 
stanowych i lokalnych pozostaje 
zamknięta. Zamknięte są również 
szkoły publiczne i kolegia miejskie.

W poniedziałek—jak wiadomo — 
będziemy obchodzić dzień urodzin 
innego znamienitego prezydenta, 
George’a Washingtona. Podobnie 
jak dzisiaj, nie będą czynne urzędy i 
szkoły publiczne. Tego dnia będą 
musieli jednak udać się na zajęcia 
studenci kolegiów miejskich. Kole
gia te będą normalnie pracować w 
dniu urodzin Washingtona.

Większość urzędów federalnych 
jest dzisiaj czynna, ale w poniedzia
łek będą zamknięte.

Skazany
Na 26 Lat Więzienia

Sad kamy pow. Cook skaza) 33- 
letniego Jessie Allena (mieszkaniec 
południowej części Chicago) na 26 
lat więzienia za napad z bronią w 
ręku na sklep odzieżowy Cadillac 
Men’s Wear (301 E. 47th St.)

Allen ukradł dwa płaszcze i $1,200. 
Policja odnalazła rabusia przez 
przypadek. Allen był na tyle nieos
trożny, iż zostawił w sklepie swój 
płaszcz, w którego kieszeni zna
leziono kartkę z imieniem i telefo
nem pewnej kobiety. Policja skon
taktowała się z kobietą, która udzie
liła informacji na temat Allena.
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MANILA, FILIPINY. — Dwa dni przed wyborami na Filipi
nach nadal trwała zacięta kampania wyborcza. Na zdjęciu 
wyrostki obrzucają kamieniami samochód kampanijny apelu
jący do obywateli, aby głosowali na prez. Marcosa. (Reuter)

Farrakhan Napotyka Na Trudności

Planowana 
Redukcja Etatów 

dwóch policjantów — George‘a Got- 
tlieba i George'a Preski — ale 
oczywiście odnosi się do wszystkich 
policjantów chicagowskich, znajdu
jących się w analogicznych sytua
cjach.

Gottlieb i Preski wytoczyli spra
wę sądową Wydz. Policji, po tym 
jak zostali przez ten wydział poin
formowani o istnieniu przepisu.

Fundusz Kampanijny Madigana 
Zasilany Przez Banki


